DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
_ Educar para Trascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

L'C'TACC;;’;;”E?;_':?;SE}?\ENC'AL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE TECNOLQGIAS Y SERVICIOS INFORMATICOS
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correciivo a torres de telecomunicaciones, suminlstro, Instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccidn de incendlos, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto el Articulo 36 de la LEY y el articulo 51 del REGLAMENTO, el dia 11 de septiembre de 2017 en las oficinas de la Departamento de Tecnologias y
Servicios Informaticos de! Instituto Tecnoldgico de Sonora, se procedic a evaluar cualitafivamente las propuestas técnicas recibidas en este procedimiento, obteniendo los
siguientes resultados, mismos que serviran de base para la elaboracién del fallo.

INTEGRALES DE
OCCIDENTE, S.A.
AL INSTANTE
COMUNICACIONES,
SA DEC.V.
DERL.DEC.V.
NES, S.A.DEC.V.
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DEAC SYSTEMS 8,
TELECOMUNICACIO

ESPECIFICAGIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA UNIDAD

CANTIDAD

51 CUMPLE
SICUMPLE
S| CUMPLE

NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE
$1 CUMPLE
NO GUMPLE

1 MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO A LA SIGUIENTE RELACION DE TORRES DE 1 SERVICIO
TELECOMUNICACIONES PROFIEDAD DE ITSON EN BASE A LOS SIGUIENTES PUNTOS DE
iINSPECCION QUE SE ESPECIFICAN POR CADA TORRE DE TELECOMUNICACIONES

RELACION DE TORRES DE TELECOMUNICACIONES PARA MANTENIMIENTO:

1. Torre de telecomunicaciones ubicada en azotea de Oficinas en Fraccionamiento Misioneros calle Madre
Teresa de Calcuta, Ciudad Qbregdn, Sonora, la cual consta con una alfura promedio de 15 ms. X X X
2. Torre de telecomunicaciones ubicada en azotea del Edificio CISCO en ITSON Obregn Campus Nainari, en
Ciudad Obregon, Sonora con domicilio en Antonio Caso S/N y E. Kino, Colonia Villa ITSON. C.P. 85130, la cual
consta con una alfura promedio de 28 mts.

3. Tome de telecomunicaciones ubicada en azotea del Edificio CITIEC en ITSON Obregdn Campus Centro, en
Ciudad Obregdn, Sonora con domicilio en calle 5 de febrero y 200 en Ciudad Obregdn, Sonora, la cual consta
con una altura promedio de 28 mis.

NOTA: La imformacitn del pie de pagina es para idendficacion del registro en & SGG de la convecants.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTEFUTO TECNOLOGICCG DE SONGORA
Educar para Trascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: NACIONAL \ ,
NO LA-F;Z%EN 4991-?3;-2017 DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS Y SERVICIOS INFORMATICOS

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion ¥ puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de afarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de Ia
presente convocatoria,

4. Torre de telecomunicaciones ubicada en azotea del Edificio Teatro del ITSON con domiciiio en calle 5 de
febrero y 200 en Ciudad Obragon, Sonora, con una aftura promedio de 6 mts.

5. Torte de telecomunicaciones ubicada en azotea de! Edificio CUDEC con domicilio en calle Gorrian esquina
con cdle Gavilan de [a colonia Aves del Castillo en Ciudad Obregon, Sonora, la cual consta con una alfura
promedio de 18 mis.

6. Torre de telecomunicaciones ubicada en azotes del Edificia de Biblioteca de 12 metros de altura, en ITSON
Navojoa Campus Sur, en Navojoa, Sonora.

7. Tomre de telecomunicagiones ubicada en azotea del Edificio principal de 12 metros de alfura en ITSON
Navojoa Campus Centro, en Navojoa, Sonora, :
8. Torre de telecomunicaciones ubicada en azotea del Edificio Churubusco con dormicilio en calle Churubusco y
Juan Alvarez de la colonia Campestre en Ciudad Obregén, Soncra, la cual consta con una aliura promedio de 9
mis.

A.- EL MANTENIMIENTO CONSTA DE LOS SIGUIENTES PUNTOS PARA CADA UNA DE LAS 08
TORRES DE TELECOMUNICACIONES ANTERIORMENTE MENCIONADAS

-1.1.- Pintar torre de telecomunicaciones respetando e estandar de colores actual {un tramo de 3 metros
pintado en calor blanco y el otro tramo de 3 metros pintado en color ROJO, de 7 combinaciones segin la norma}
y asi sucesivamente). La pintura a aplicar debe de ser para metal, para exteriores y debera de contar con una
garantia de un afic en material y mano de obra.

-1.2 Al finalizar los trabajos de pintado de las 8 torres el licitante debera de suministrar e instafar una abrazadera
def tipo metélica por cada segmento perteneciente a fa torre de telecomunicacian para la sujecion del cableado
eléctrico y ofra abrazadera metélica para la sujecion de cable de sefializacion de red del enface el cual esta
actuaimente instalado y operando, por lo que el licitante debera de tomar tas debidas precauciones para la
sUjecion de ambos cables sin causar dafio aiguno a los mismos, (al final del presente documento se anexa

imagen de las abrazaderas requeridas).

-1.3.- Reemplazo del foco de emergencia, capuchén roje (no pintado) y foto celda por ofros de las mismas
caracteristicas con las que actualmente se encuentran instalados. El nuevo foco, capuchén y foto ceida deberan
de ser nuevos, empacados de fabrica, ef capuchén debers de ser rojo no pintado, no usados o
remanufacturados, y al concluir los trabajos de reempiaza del foco de emergencia y foto celda estos deberan de
quedar operando.

NOTA: Lainformacidn del pia de pigina es para identficacion dei registre en ¢l SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICD DE SONORA
Educar para Trascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NAGICNAL
No. LA-926014991-E96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS Y SERVICIOS INFORMATICOS

presente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: Confratacion de mantenimiento preventivoicomrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendlos, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 deda

-14.- Realizar frabajos de tensado en cada una de las 8 torres de telecomunicaciones. E! licitante al final debera
de dejar las torres de telecomunicaciones debidamente tensada sin afectar la orientacion {alineacion) del equipo
de telecomunicaciones que se encuentra actualmente instalado y operando, por lo que el licitante debera de
tomar tas debidas precauciones para el tensado de dicha torre y no afectar los servicios de telecomunicaciones
que dependen de esas torrres,

B.- CALENDARIZACION DE TRABAJOS

La fecha y hora para la realizacion de estos trabajos seran calendarizados en mutuo acuerdo entre el licitante
adjudicado y la parte convocante (personal de la Coordinacion de Operaciones de! DTS, ITSON) agendando las

cion:

Los puntos de encuentro para |

NSTALACIONES DE UNIDAD OBREGON, CENTRO SITA EN 5 DE FEBRERO #
818 SUR COLONIA CENTRO CP 85000, CIUDAD OBREGON, SONORA. EN LA
ENTRADA PRINCIPAL DEL EDIFICIO CITIEC,

actividades en fecha y hora con al menos una semana de anticipacion posterior a |a formalizacion de! confrato.

LUIS ESTEBAN
SALIDO ANGULO Y
ORLANDO LEYVA

INSTALACIONES DE UNIDAD NAINARI SITA EN AVENIDA KINO S/N COLONIA
VILLA ITSON, CD. OBREGON SONORA, EN LA ENTRADA PRINCIPAL DEL
EDIFICIO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS Y SERVICIOS
INFORMATICOS (DTSI). :

LUIS ESTEBAN
SALIDO ANGULO Y
ORLANDO LEYVA,

INSTALACIONES DE UNIDAD NAVOJOA CAMPUS SUR CITA EN RAMON
CORONA Y AGUASCALIENTES $/N COLONIA ITSON NAVOJOA, SONORA. CP
85800 EN EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO.

GERMAN ZAZUETA
MOLINARES

INSTALACIONES DE UNIDAD NAVOJOA CAMPUS CENTRO CITA EN BRAVO ¥
GARCIA MORALES, COLONIA CENTRO CP 85800, NAVOJOA SONORA

GERMAN ZAZUETA
MOLINARES

C.- ENTREGA DE REPORTES FINALES

Al finaizar los trabajos y en un plazo no mayor a 5 dias habiles el licitante adjudicado debera de entregar por
escrito a la convocante un reporte imprese y firmado por e! licitante en donde se especifiquen las observaciones
ylo recomendaciones por cada torre de comunicaciones, sobre problemas ylo mejoras correspondientes a
dichas forres de telecomunicaciones propiedad de la convocante.

NOTA: Lainformacidn del ple de p&gina es pars identificacion de! registro en el SGC de la convocante,

ADQU-POP-F0-90-01
Inicio de Vigentia: 20/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTG TECNOLGGICO DE SORORA,
ducar para Trascender

DICTAMEN

DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
NO. LA-926014991-E96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS Y SERVICIOS INFORMATICOS

resente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/comectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de
camaras fp, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

Recomendaciones y/o observasiones tales como:

¢ Froblemas y fo mejoras al sistema de cableado eléctrico
»  Problemas ylo mejoras al sistema de canalizacion.
Problemas y /o mejoras 4l sistema de para rayos
Problemas y fo mejoras al sistema de tierra fisica

»  Problemas y /o mejoras al sistema de tensado de torres

dependen,

Todas aquellas observaciones que e licitante crea pertinente en relacin a las torres de tetecomunicaciones de
la convocante y que en momento dado puedan afectar la continuidad y cafidad de los servigios que sobre ellas

NOTA. - CUANDO SE REFIERA A “NO CUMPLE” INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL NO CUMPLIMIENTO.

Elficitante GS SISTEMAS Y SERVICIOS INTEGRALES DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante.

Eflicitante AL INSTANTE COMUNICACIONES, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos t&cnicos solicitados por la convocante,

El licitante DEAC SYSTEMS S. DER.L. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante.

Eilicitante NOVA TELECOMUNICACIONES, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por [a convocante.

AUTORIZO:
NOMBRE CARGO
Rene Navarro Camacho Coordinador de
Operaciones

NCTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante,

ADQU-POP-FQ-90-81
Inicio de Vigencia: 20/081201¢
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DIRECCICN DE RECURSCS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

e

INSTITUTO TECHGLOGICO DE SONORA
Ectucar para Trascengder

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; -
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-826014991-F96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICTACION: Confratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXC 1 de la
presente convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto e! Articulo 36 de la LEY y el articulo 51 del REGLAMENTO, el dia 13 de Septiembre de 2017 en las oficinas de la Departamento de Servicios
Generales y Mantenimiento del Instituto Tecnologico de Senora, se procedio a evaluar cualitativamente las propuestas téenicas recibidas en este procedimiento, obteniendo los
siguientes resultados, mismos que serviran de base para ia elaboracion del fallo.

" GS SISTEMAS Y
SERVICIOS
INTEGRALES DE
OCCIDENTE, S.A.
DEGV.
AL INSTANTE
" COMUNICACIONES,
SA.DECYV.
| ‘DEAC SYSTEMSSS.
DERL.DEC.V.
. TELECOMUNIGACIO
NES, S.A. DEC.V.
JUAN PEDRO
HURTADO GOMEZ

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA

CANTIDAD

S1 CUMPLE
NOCUMPLE
I CUMPLE
'NO CUMPLE
SI CUMPLE
" NO CUMPLE
SICUMPLE
NO CUMPLE
"SI CUMPLE
NG CUMPLE :

2 | SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CINCO (S) SISTEMAS DE 1 |LOTE |
CAMARAS IP EN DIVERSGS EDIFICIOS DE CAMPUS OBREGON CENTRO Y NAINARI DEL
INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

No. | DESCRIPCION DE LDS CONCEPTOS CAMARAS P EN EDIFICIOH | CANTIDAD | UNIDAD

p NO
{A100 Y A-200) DE CAMPUS OBREGON CENTRO NO NO NO | Sl
T _ CUM cu cu Cu | cu
Suministro, mstafgcngn ¥ puesta elzn. malrcha de NVR grabador digitai de 16 BLE MP MP MP | MP
canales. con las siguientes caracteristicas: LE LE LE | LE
-NVR de 16 Canales 4K / H.265+ H.265 / Soporta POS (Punto de Vente) / )
2.1.01 | SWITCH POE 300 METRGS / Hik-Connect P2P / ONVIF 3 Pieza

Caracteristicas del NVR:

-Compatible can camaras descritas en punto 1.03, 1.04 y 1.05.

-Compatible con disco duro SATA hasta la capacidad de hasta 6 T8 por cada
disco descrito en &l punio 1.02.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para ientificacon del registo en el SGC de la convocanie.
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DIRECCICN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICICS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES

ENSTITUTO TECHOGLOGICO DE SONORA
Feluans para Trascondo::

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LiCiTACION PUBLICA PRESENCIAL H :
) REA E 3
CARACTER: NACIGNAL AREA QUE ELABORA La EVALUACION

NG. LA-826014901-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivofcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas v alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente cenvocatoria.

-Compresion de video: H.265+/ H.265/ H.264+/ H.264 / MJPEG,

-Soporta mouse USB para operar (incluido).

-Soperta 2 HDD's de hasta 6TB.

-Soporta bisqueda de agenda en forma iocal 6 remota.

-Soporta tecnologia ANR con camara IP HIKVISION cuando la red esta
desconeciada.

-Soporta Hot Spare para que nunca se pierda la grabacion en caso de que ef NVR
este fallande (se requiers otro NVR que también soporte 1 funcion).

-Soporta DONS (HIKVISION, SYSCOM, DynDNS, etc).

-Soparta EZVIZ y Hik-Cennect P2P (Hik-Connect).

-Soporta acceso remoto via teléfono: Android, iPhene, iPad (IVMS-4500),
-Compatibllidad con navegadores IE, Mozilla, Safari, Chrome.

-Soporta miltiples marcas como: AXIS, DNVIF, PANASONIC, PSIA, SAMSUNG,
ACTT, SANYQ, ZAVID, VIVOTEK entre otros.

Capacidad de procesamiento y funciones de red:

-Throughput entrada: 160 Mbps.

-Throughput salida: 256 Maps.

-El Modo Extendico solo puede alimentar camaras IP fijas (NG PTZ 802 3at)

-1 puerio red 10/ 100 / 1000 Mbps. (LAN)

-16 Puerios PoE Interconstruidos 802.3 affat (30 W max por puerto).

-Soporia Medo Extendido para poder alimentar hasta 300 metros las camaras
1P directo del NVR.

-Méxima capacidad de suministros en puertos PoE: 200W.

-Configuracitn remeta de parametros.

-Descarga y reproduccién por red de los archivos grabados en la NVR.

-Soponia la descarga de bitacora de alarmas del NVR en forma remota.
-Configuracion remota de parametros.

Furciones de Grabacion y Visuaiizacion:

-Peteccion de movimiento multizona.

-Zoom digital en visualizacion y grabacion.

-Dua! stream (main stream y sub stream).

-Soparta avance rapido, lento, cuadro a cuadro, etc.

-Soporiz tecnglogia de discos duros S MART.

-Soporta multiples tipos de grabacion, incluyendo tiempo real, grabacion manual,
videosensor, videosensar y alarma, videosensor 0 alamma.

-Soporta grabacion ciclica (sobreescritura) y no ciclica.

Resoiucion de Grabacitn por Canal:

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGG de Ia convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

iy

NSTITUTO TECHOLOGICO NE SONDRA
Educor pars Frascendoe:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE FLABORA LA EVALUACION:

CARACTER: NACIONAL
No. LA-976014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/corectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccidn de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances gue se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.

-720P: 16 Canales@301PS.

-1080P: 16 Canales@30IPS.

-5MP: 16 Canales@15IPS,

-4K (8MP): 16 Canales@8IPS.

-Repreduccion sincrona en canales: 16 Canales.

Interfaces Entradas / Salidas:

-Salida HDME 4K (3840 = 2160y60Hz, 4K (3840 x 2160¥30Hz. 1920 «x
1080p/60HzZ, 1600 x 1200/60Hz, 1280 x 1024/60Hz, 1280 x 720/60Hz, 1024 x
768/60Hz.

-Salida VGA: 1920 = 1080p/60Hz, 1280 x 1024/60Hz, 1280 * 720/60Hz, 1024 x
768/60Hz.

-Salida independiente HOM! y VGA.

Entrada de Audic: 1 Canat.

-Salida de Audic: 1 Canal.

-Entrada de Alarma: 4

-Salida de Alarma: 1

-Soporta audic bidireccicnal (audia de dos vias),

-Grabacién externa: iSCSI y NFS {SYNOLOGY).

-Capacidad de discos SATA: 2HDD's de hasta 6TB.

-Soporte para e-SATA: N/A.

-Arreglo de discos: NiA.

Caracteristicas fisicas y aléctricas:

-Dimensiones: 380 = 280 x 45mm,

-Alimentacicn: 100 a 240Vca /15 W.

-Temperatura de cperacion. -10°C a 55°C.

Peso: 3Kg sin HOD.

-Con scftware propietaric,

-La marca propuesta de NVR debera contar con aplicacion de descarga fore para
consulta de videos en dispositivos méviles (teléfonos, tabletas, computadoras
portatiles, entre otros)

-Incluir charcla para montaje en rack por cada NVR.

Suministre, instalacién y puesta en marcha de disco duro SATA de 2 TB de s
21.02 . ; ‘ ) L . 6 Pieza
capacidad, compatible con sistema de video vigilancia. Se deberan instalar dos
discos dusos por NVR

NQTA: La informacion daf pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de fa canvocante.
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DIRECCION DE RECURSCOS MATERIALES Y SERVICICS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

et

INSTITUTO TECHOLOGICO DE SONORA
Inl

CLicnar pars fasconder

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

-

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
NO. LA-926014991-E96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacidn de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacién al sistema de alarma de robo y de deteccidn de incendios, conforme a fas especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente cenvocateria,

2.1.03

Suministro, instalacion y puesta en marcha de camara bala 1P, de 4 MP. Con las
siguientes caracteristicas:

Caracteristicas camara bala IP de 4 MP:

-Bala iP 4MP /IR EXIR 50mts / WDR real 120dB / H.264+ / Hik-Connect P2P /
IPB6 / Exterior / POE

-Tecnologia 4MP {2688 x 1520)

-CMOS 13" Scan Progresivo.

-luminacion Minima: 0.01Lux @ (F1.2, AGC ON), 0.028 Lux @ (F2.0, AGC ON),
OLux con IR Encendido.

-Velocidad de Shutter: 1/3s - 1/10,000s

-Dia/ Noche real {Filirc ICR).

-Lente: 4mm.

-Distancia IR: 50mts {IR EXIR) con tecnologia Smart IR,

-Funcicnes: WDR Real (120dB), BLC, 3D DNR, RGi, SLOW SHUTTHER
Compresion y Resolucion:

H.264+ H.264, MJPEG.

-Resclucion maxima: 2688x1520p.

-Frame Rate: 2688x1520@201PS, 1920x1080@30IPS, 1280x720@301PS

-Video Bit Rate; 32 Kbps - 16 Mbps.

Funciones de Red y Almacenamiento:

-Protoceles: TCPAP, UDP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP. DHCP, DNS, DDNS, RTP,
RTSP, RTCP, PPPoE, NTP, UPnP, SMTP, SNMP, |GMP, 802.1X, QoS, |Pv6,
Bonjour.

-Standards: DNVIF: (Profile S, G), PSIA, CGY, ISAP!.

-NAS: Soporta NFS, SMB/CIFS, ANR.

-Soporta Doble streaming.

-Usuarics simultaneos: 20.

interfaces:

Red: RJ45 (10M / 100M / 1000M) con conector IP66

-Voltaje: 12VCD, Jack hemnbra 3.5mm.

Caracteristicas fisicas y eléctricas:

-Aplicacion: interior / Exterior.

Proteccion; P66

-Temperatura de Operacion: -30 - 60°C

-Alimentacién: 12 YCD/ 7.5W / PoE (802 3af)

-Dimensiones: 239.71 x 86.48 x 85.11 mm

H

Pieza

NOTA: La informacion de! pie de pagina es para identificacion def registro en el SGC de |a convocante,

ADQU-POP-FO-90-01
Inicio de Vigencia: 20/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

HSTITUTO TECNOLOGICS DE SONDRA
Lelucar para Trascendsr

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL ; .-
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA La EVALUAGION:

NO. LA-926014991-F96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivc/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacidn y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQO 1 dela
presente convocatoria.

Peso: 1200g.

Caracleristicas adicionales para camaras tipo bata IP:

-Coler blanco

-La instalacion serd en caja metdlica con conexiones ocultas, la caja metalica
deberd contener proteccin para uso exterior (infemperie), la camara debera ir
sobre [a caja

-Se debera suministrar un cable UTP por cada camara, debera ser un sclo tramo
desde &l NVR hasta la cmara.

Suministro, instalacion y puesta en marcha de camara IF tipe PTZ, de 3 MP. Gon
las siguientes caracteristicas;

-Domo 1P PTZ 3MP / 30X Zoem dptice / 150m IR Inteligente / Hik-Connect P2P /
ONVIF f Hi-PoE | P56 / WDR real 120¢B

Caracteristicas de la camara:

-Tecnologia 3MP (2048 x 1536).

-CMOS 1/2.8" Scan Progresivo,

-luminacion Minima: F1.6, AGC On: Color; 0.05 lux, BAW : 0.013ux, 0.1 lux con IR.
“Yelocidad de Shutter: 1-1/10,000s

-Dia / Noche real (Fiflro ICR).

-Longitud focal: 4.3-129mm

-Zoom: 30x Gptico / 18y digital

-Distancia IR: 150mts con tecnologia Smart IR. :
2.1.04 | -Funciones: WDR rea! 120dB, BLC, 3D DNR, DEFOG, HLC, ROI, AGC, W8, 1 Pieza
ATW.

-Funciones Smart: Defeccion de intrusion, linea de cruce, acepcion de audio,
deteccion de movimiento,

Compresion y Resolucian;

-H.264, MJPEG.

-Resolucion maxima: 2048x1536.

-Frame Rate: 2048x1536@301PS

-Video Bit Rate: 32 Kbps - 16 Mbps.

-Compresicn de audio: G.711ulaw/G 71 1alaw/G.726/MP2L2/G.722

PAN /TILT;

-Rango: Pan: 360 ; Tiit: -15°~90°(Auto Flip).

-Yelocidad:

Pan Manual Speed: 0.1°~150°/s, Pan Preset Speed: 240%/s

-Tilt ianual Speed: 0.1°~120°/s. Tilt Preset Speed: 200%/s

NOTA: La informacian del pie de pagina es para identificacion def registro en ¢f SGC de la convocants,

Péagina 5 de 60
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DIRECCION DE RECURSOS MATERJALES Y SERVICHOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

HNSTITUTO TECHALOGICO DE SOMORA
faucer para Trascondger

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLIGA PRESENGIAL ; -
CARECTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA La EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTOQ DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTG
OBJETO OF LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instatacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQO 1 de la
presente convocatoria.

-No. presets: 300

-Pairol: 8 patrols, hasta 32 presets por pafrol

-Park action: Preset / Patrol / Pattemn / Pan scan / Tilt scan / Random scan / Frame
scan / Panorama scan.

Funciones de Red y Almacenamiento:

-Protoeolos: IPv4/IPvE, HTTP, HTTPS, 802.1x, Qos, FTP, SMTP, UPnP, SNMP,
DNS, DDNS, NTP, RTSP, RTCP, RTP, TCP/IP, DHCP, PPPoE, Bonjour
-Standards: ONVIF: {Profile S, G), PSI4, CGI.

-NAS: Soporta NFS, SMBICIFS, ANR.

-Navegador de Internet: |E, Chrome, Firefox, Safari.

-Soporta triple streaming.

-Usuanos simuitaneos: 20.

Niveles de usuario: 32 usuarios (3 niveles: Administrador, Operador, Usuaric).
Interfaces:

-Red: RJ45 (10M/ 100M)

-Audio In: 1 puerte (Block de terminales)

-Audio Qut: 1 puerto (Block de terminales)

-Alarma In; 2 puertos (Block de terminales)

-Alarma Qut: 1 puero (Block de terminales)

-Voltaje: 24VCa, (Block de terminales)

Caracieristicas fisicas y eléctricas:

-Apiicacion: interior / Exterior.

-Proteccion: 1PE6.

Certificaciones; FCC, CE, UL, RoHS, IEC/EN 81000, [EC/EN 55022, IEC/EN
55024, 1EC /ENG0950-1

-Temperatura de Operacion: -30 ~ 65°C

-Alimentacién: 24 VCAS 40W / Hi-PoE

-Dimensiones: 220 x 353.4mm

-Pesc: 4.5kg.

Catacteristicas adicionales para camara IP fipo PTZ:

-Incluir accesorios de montaje para su instalacion (trercas, brazo, entre otros)
-Incluir fuente de peder para camara PTZ

-Incluir instalacion eléctrica

-Incluir gabinete NEMA metalico para uso exterior para conexiones y fuente de
poder

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registre en el SGC de la convocante.,

ADQU-POP-FC-90-01 '
Inicic de Vigencia: 20109/2010 7 (
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

S 4
INSTITUTE TEC! QOGICO DE SONDRA

Tgucar para Trascoendo:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL : .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-E98-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETC OE LA LICITACION: Contratacion de mantenimientc preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
cémaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQO 1 de la
presente convocatoria.

Suministro, instalacion y puesta en marcha de camara IP tipo mini domo, de 5 MP,
Con las siguientes caracteristicas:

Mini Domo IP 5MP Anfi vandalico, IR 10m, H.264+ Hik-Connect P2P,
Entrada/Salida audio y alarma

Caracteristicas de la camara:

-Tecnologia SMP {2560 x 1920).

-CMQs 1/3* Scan Progresivo.

-ltuminacion Minima: 0.01 Lux @ (F1.2, AGC ON), 0 Lux con IR ON.

-Velocidad de Shutter: 1/3z ~ 1/10,000s

-Dia / Noche real (Filtro ICR).

-Lente: 2.8 mm.

-Distancia IR: 10mis. con fecnologia Smart IR,

-Funciones; dWDR, 3D DNR, BLC, RDI.

Compresion y Resolugion:

+.264+, H.264, MJPEG,

-Resolucion maxima: 2560 x 1920p.

-Frame Rate: 2560x1920@201P$, 2048x1536@301PS, )
2.1.05 | 1920x1080, 128057 20@30IPS 1 Pieza
-Video Bit Rate: 256 Kbps - 16 Mbps.

-Audio: G.711, G.722.1, G.725, MP2L2

-Audic Bit Rate: 64Kbps (5.711), 16Kbps (G722.1), 16Kbps (G.726), 32-128Kbps
(MP2L2).

Funciones de Red y Almacenamiento:

-Protocolos: TCP/IP, UDP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP,
RTSP, RTCP, PPPoE, NTP, UPnP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QoS, IPv6,
Bonjour.

-Standards: ONVIF: (Profile S, G), PSIA, CGI, ISAPI.

-NAS: Soporta NFS, SMBICIFS, ANR.

-Seporta Dual streaming.

-Compatible con EZVIZ P2P.

Interfaces:

-Red: 1 RJ45 {10M/ 100M/ 1000M) con conector IP85.

-Audio: 1IN/ 1 OUT, Block de Terminales,

-Alarma; 11N/ 1 OQUT, Block de Terminales.

-Tarjeta de memoria: Micro SC/SDHC/SDXC hasta 128GB (No incluida).

-Voltaje: 12VCD, Jack 3.5mm,

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacian del registra en o] SGG de s convocante.

Pégina 7 de 60
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

EMSTIFUTO TECHOLOGH DE SONORA
Edizrar para Trascendar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL ; .
OARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NG. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiente preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de atarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXC 1 dela
presente convocatoria.

-Botén de reseat.

Caracteristicas fisicas y eléctricas:

-Aplicacion: Interior, Exterior, antivandalico.
-Proteccion: P68, IKS.

-Ajuste: 3 ejes

-Accesorios incluidos: Transformador 12VCD / 1A,
-Temperatura de Gperacion: -30 ~ 60°C
-Alimentacian: 12 VCD / 5.5W / PoE {802.3af)
-Dimensiones: 99.3 x 96.7 % 52 8mm

-Peso: 600g.

Caracteristicas adicionales para ia camara iP tipo mini domo;

Esta camara se instalara al interior de una cabina de elevador en Edificio A-200.
-Se requiere no incluir en su propuesta la instalacién de esta camara ya que 1a
instalacion se realizara por un técnico certficado contratado por LA
CONVOCANTE", esto debido a que la instaiacion serd dentro de fa cabina de un
elevador, stlo se debera suministrar el cable UTP categoria 6 necesario para su
instalacion, aproximadamente 30 metros.

Suministre, instalacion y puesta en marcha de regulador de voitaje. Con las
siguientes caracteristicas:

-500VA / 300W LCD intefigente multifuncion, linea-interactiva con Software
PowerPanel Business Edition, regulador de voltaje (AVR), montable en rack 14, 8
NEMA 5-15R, 4 respaldo y 2 supresién, RJ11/RJ45/coax, USB/serial.
Especificaciones #cnicas:

-Voltaje de entrada: 90 - 140V

-Frecuencia de entrada: 57 - 63Hz

2.1.06 | -Tipo de enchufe de entrada: NEMA 5-15R 3
-Longitud dei cable: 3.048 mis.

-Salida VA: 500

-Salida Watls: 300

Regulacion automatica de voltaje

-Total de tomas de salida; &

-Proteccion de picos: 1030 Joules

-Proteccién para datos: Teléfono RJ11 / Ethemet RJ45
-indicadores: Pantalia LCD de leciura

-Dimensiones: 43.82 x 445 x 23.5 cm. (Ancho x Alto x Profundidad)
-Especificaciones de Bateria 2 x 8V/TAh

Pieza

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion dei registro en el SGC de Ja convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

IMSTITUTO TECNGLOGICH DE SOMORA
Cauecar para Francendo:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
0OBJETO DE LA LiciTAcion: Confratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme & las especificaciones tecnicas y alcances que se describen en el ANEXC 1 dela
presente convocatoria.

-Tiempo a plena carga 3 min y iempo a media carga 12 min

-Peso: 8.1kg _

-Deberd incluir charola para montaje en rack

Suministre, instalacion y puesta en marcha de gabinete para mentaje en pared
cuerpo fijo con rack 19 pulg. De 16 unidades. Con fas siguienies caracteristicas:
-Gabinete para Montaje en Pared Cuerpo Fijo con Rack 19" de 16 Unidades
CERRADC

-El gabinele para instalacion en la pared mediante 4 ojos de flave.

-Veniana de cristal de seguridad resistente & impactos.

Laterales desmontables de seguridad para maripulacion, modificacion o
insiatacion de equipo.

-Los Scoportes racks frontales se pueden acercar O refiar para una mejor
instalacién de equipo.

-Chapa de seguridad en Pueria.

-La pueriz es desmoniable y se puede cambiar el sentido de aperiura.

-Cuerpo Principal Soldade para asegurar Estabilidad.

-Adecuado para repelidores y equipo de vigilancia con instafacion para estructura
rack.

2.7 | Apleackn: . 1 Pieza
-Equipa de radiocomunicacion como repetidoras y fuentes.

-Estaciones de monilorec de seguridad, para grabadoras y switcheras.

-Centrog de contre! de transmisian de datos via aire.

-Para administrar cobre de allo desempefio y cables de parcheo de fibra con el
beneficio agregada de seguridad al contar con chapas.

Caracteristicas Fisicas:

-Apficacion: Interior.

-Material: Acero de Primera calidad.

Peso: 23 Kg.

-Dimensiones exteriores: 600 x 798 x £34 mm (Ancho x Alto x Profundidad).
-Unidades Rack: 16

Pirtura:

-Color negro tonalidad semi-mate.

-Aplicada por proceso electrostatico homeado de 5 pasos: Desengrasada,
enjuague, fosfato de Hierro, enjuague y sellado,

Pinfura Base Poiiester.

Caracteristicas adicionales para el gabinele:

NQOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. L/

ADQU-POP-FQ-90-01 ’
Inicio de Vigencia: 20/09/20t0 /
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

el
INSTITUTO TRECNOLOGICO DE SDNORA
£

fcecar oara Trascynoar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-G26014891-E96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

QOBJETO DE LA LICITACION: Confratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccién de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

-Inciuir toma corriente multiple herizontal para rack de & contactos.
-Incluir charolas para rack necesarias.
-Incluir tugrcas, tomillos y taquetes necesarios para su instalacion.

2.1.08

Instalacién minima necesaria;

-Incluye tuberia galvanizada de 1, 2, 3, 4, % y ¥ puigadas, con terminacién en
caja de conexiones compatible con cada cémara para uso exterior con empague v
tapa para cada camara.

-Se deberan ufilizar gabinetes tipo NEMA para exteriores en empaimes y
derivaciones de tuberia gaivanizada.

-Ei montaje de las camaras debera ser sobre las cajas de conexiones quedando ei
cabieade y conexiones siempre y totalmente oculto, seliado hermético.

-Se requiere cable UTP categoria 6. Se requiere el suministra de un solo cable por
camara, se deberén inclulr conectores correspondientes

-La instalacion de la tuberia galvanizada debera ser por la parte trasera de cada
edificic siempre buscando la ubicacién mas oculta posible

-Se requiere puesta en marcha, pruebas, conexion a red y capacitacian.

-Los cableados deberan ir por canalizacion de fuberia entre ei piafon v la loza dei
edificio siempre ocultos.

-Para las canalizaciones que se ubiquen entre i loza de un edificio v &l plafén se
debera utilizar tuberia metalica flexible tipo LICUATITE desde la ferminacion de
fuberia galvanizada ylo conduit PVC hasta la caja de conexiones instalada sobre
gl plafon,

-Para foda instalacion se debera contemplar conectores y accesorios para tuberia.
-3¢ deberd contemplar la construccion de registros en plafén cuando sea
necesatio ademas del retiro y colocacién de Jamparas en caso de ser necesario.
-Contemplar cbra civil y cruce de canalizaciones enire edificios.

-Se requiere el uso de tuberia galvanizada para exteriores ¥ las canafizaciones
que se ubiguen entre [a loza de un edificio y el plafon, es decir, tuberta oculta
sabre un plafén se puede ufilizar fuberia conduit PVC.

-La instaiacién del NVR debera ser en rack montado a la pared.

Deberd considerarse la instalacién de un cable por camara, en el caso de
requerir la ufitizacién de canaleta, esta debera estar taqueteada a la pared a cada
metro de distancia.

-Se debera identificar los cables de las camaras por medio de una etiqueta
impresa en |cs 2 exiremos del mismo.

Lote

La instalacidn y puesta en marcha del sistema de video vigifancia Solicitade en el presente documento

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en ¢ SGC de fa convorante.

ADQU-POP-FO-90-01

Inicio de Vigencia: 200022010 ﬁ %ﬂ
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

E
% ngﬁ% =
INSTITUTG TECKROLOGICO DE SONDORA

Cetucnr parn Trascongdoy

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

No. LA-926014991-E96-2017 DEFARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion ¥ puesta en marcha de sisternas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.,

debera de ser bajo el concepto de "LLAVE EN MANO™.
Por servicio “LLAVE EN MANO” se entiende que se debe de considerar todos los elementos requeridos
para la operacidn y puesta en marcha de los equipos en cuestion, de tal forma que cualquier elemento
adiciona! requerido para !a instalacion deberd ser incluido en el proyecto sin cargo adicional para la
convacante.
No. DESCRIPCION DE LOS CONCEPTOS CAMARAS IP EN EDIFICIO | CANTIDAD | UNIDAD

DE SERVICIOS ESTUDIANTILES DE CAMPUS OBREGON NAINARI
Suministre, instalacién y puesta en marcha de NVR grabador digital de 16
canales, con las siguientes caracleristicas:

-NVR de 16 Canales 4K / H.265+ H.265 / Soporta POS (Funto de Venia) /
SWITCH POE 300 METROS / Hik-Connect P2P { ONVIF

Caracteristicas del NVR:
-Compatible con camaras descritas en punio 2.03y 2,04,
-Compatible con disco duro SATA hasta la capacidad de hasta 6 TB por cada
disco descrito en el punto 2.02.

-Compresion de video: H265+/H.265/ H.264+/H.264 / MJPEG.
-Soporta mouse USB para operar {incluido).
-Soporta 2 HDO's de hasta 6TB.
-Soporta blsqueda de agenda en forma local 6 remota.
2.2.01 | -Scporta tecnologia ANR con cémara IP HIKVISION cuando la red esta 1
desconeciada.

-Soporta Hot Spare para gue nunca se pierda la grabacién en caso de que el
NVR este fallando (se requiere ctro NVR que también soporte la funcidn),
-Soporta BONS (HIKVISION, SYSCOM, DynDNS, etc).

-Soporta EZVIZ y Hik-Connect P2P (Hik-Connect).

-Soporta access remote via teléfono: Android, iPhone, iPad (IYMS-4500).
-Compatibilidad con navegadores |E, Mozilla, Safari, Chrome.
-Soporta multiples marcas como: AXIS, ONVIF, PANASONIC, PSIA, SAMSUNG,
ACTi, SANYQ, ZAVIO, VIVOTEK entre otros.

Capacidad de procesamiento y funciones de red:
-Throughput entrada: 160 Mbps.

-Threughput salida: 256 Mbps.
-El Mado Extendida solo puede alimentar camaras IP fijas ( NO PTZ 802.3a1)
-1 puerio red 10/ 100/ 1000 Mbps. {LAN)

Pieza

NOTA: La mformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICICS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES

WSTITUTO TEC e}
Ecucar para Trascendear

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA La EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LIicITACION: Confratacion de mantenimiento preventivolcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de defeccién de incendios, conforme a las aspecificaciones técnicas y alcancas que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocaloria.

-16 Puertos PoE Interconstruides 802.3 affat (30 W max por puerto).

-Soporta Mcde Extendido para poder alimentar hasta 300 metros 1as camaras
IP directo del NVR.

-Méaxima capacidad de suministros en puertos PoE: 200W,

-Configuracién ramota de parametros.

-Descarga y repreduccién porred de los archivos grabades en la NVR.

-Soporia la descarga de bitdcora de alarmas del NYR en forma remota.
-Cenfiguracion remcta de pardmetros.

Funciones de Grabacién y Visualizacion:

-Deteccidn de movimiento multizona.

-Zoom digital en visualizacion y grabacién,

-Dual stream {main stream y sub stream).

-Soporta avance répido, lento, cuadro a cuadre, etc.

-Soporta tecnologia de discos duros SMAR.T.

-Soporta miltipies tipos de grabacion, incluyendo fiempo real, grabacion manual,
videosensor, videosensor y alarma, videosenser o aiarma.

-Soporta grabacion ciclica (sobreescritura) y ne ciclica.

Resoiucion de Grabacion per Canai:

-720P: 16 Canales@30IPS,

-1080P: 16 Canales@30IPS.

-5MP: 16 Canales@15IPS.

4K (8MP): 16 Canales@8IPS.

-Reproduccién sincrona en canales: 16 Canales.

Interfaces Entradas / Salidas:

Salida HDMI: 4K (3840 x 2160¥80Hz, 4K (3840 x 2160)/30Hz, 1920 x
1080p/60Hz, 1800 = 1200/60Hz, 1280 x 1024/60Hz, 1280 x 720/60Rz, 1024 x
768/60Hz.

-Saiida VGA: 1920 x 1080p/60Hz, 1280 x 1024/80Hz, 1280 x 720/60Hz, 1024 x
768/60Hz,

-Salida independiente HOMI y VGA.

-Entrada de Audio: 1 Canal,

-Salida de Audic: 1 Canal,

-Entrada de Alarma: 4

-Salida de Alarma: 1

-Soporta audio bidireccional (audic de dos vias).

-Grabacién extema: ISCSI y NFS (SYNOLOGY).

-Capacidad de discos SATA: 2 HDD's de hasta 6TB.

NOTA: La informacion del pie de pagina s para identificacion del registro en &l SGC de la ¢onvocante.

AQQU-POP-FO-80-01 -
Inicio de Vigencia: 20/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

WETITUTO TEC TG DE SGNORA
Ecucar paria Trascende

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA La EVALUACION:

NO. LA-026014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LiciTACION: Contratacién de mantenimiento preventivoicorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de afarma de roba y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de ta
presente convocatoria. )

-Soporte para e-SATA: N/A.

-Arreglo de discos: N/A,

Caracteristicas fisicas y eléctricas:

-Cimensiones: 380 x 290 x 45mm,

-Alimentacidn: 100 a 240vca/ 15 W,

-Temperatura de operacion: -10°C a 55°C.

-Peso: 3 Kg sin HDD.

-Con software propietario.

-La marca propuesta de NVR deberé contar con aplicacion de descarga libre
para consulta de videcs en dispositivos moviles ({teléfonos, tabletas,
computadoras portatiles, entre ofros)

-Incluir charola para montaje en rack por cada NVR.

Suministro, instaiacion y puesta en marcha de disco durc SATA de 2 TB de
capacidad, compatible con sistema de video vigilancia. Se deberan instalar dos
discos duros por NVR

Suministro, instalacion y puesta en marcha de camara bala 1P, de 4 MP. Con las
siguientes caracteristicas:

Caracteristicas camara bala IP de 4 MP:

-Bala IP 4MP /IR EXR 50mts / WDR real 120dB / H.264+ / Rik-Connect P2P /
{P66 7 Exterior / PoE

-Tegniolegia 4MP (2688 x 1520)

-CMOS 173" Scan Progresivo.

-luminacion Minima: 0.01Lux @ (F1.2, AGC ON), 0.028 Lux @ (F2.0, AGC ON),
OLux con IR Encendido.

2.2.03 | -velogidad de Shutter: 1/3s - 1/10,000s 15 Pieza
-Dia { Noche real {Filira ICR).

-Lente: 4mm.

Listancia IR: 50mts (IR EXIR) con tecnclogia Smart R.

-Funciones: WDR Real (120dB), BLC, 3D DNR, RO, SLOW SHUTTHER
Compresion y Resolucian:

H.264+ H.264, MIPEG,

-Resolucion maxima: 2688x1520p.

Frame Rate: 2688x1520@201Ps, 1920x1080@301PS, 1280x7 20@30IPS
-Video Bit Rate: 32 Kbps - 16 Mbps.

Funciones de Red y Almacenamiento:

2.2.02 2 Pieza

NOTA: La informacion del pie de pagina es para idenfiicacion dei registra en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-80-01 )
Incio de Vigencia: 20/09/2010 7
[ (
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

MSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
FuuLCar para Frascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-926014991-E96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LiCTACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instafacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a ias especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQO 1 de la
presente convocatoria.

-Protocoios: TCP/IP, UDP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCE, DNS, DDNS,
RTP, RTSP, RTCP, PPPoE, NTP, UPnP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, Qos,
IPvé, Bonjour.

-Standards: ONVIF: (Profile S, G), PSIA, CGI, I1SAP,

-NAS: Soporta NFS, SMB/CIFS, ANR.

-Soporta Doble streaming.

-Usuarios simuitanecs: 20.

interfaces:

Red: RJ45 (10M / 100M / 1000M) cort conector P66

-Voltaje: 12VCD, Jack hembra 3.5mm.

Caracteristicas fisicas y eléctricas:

-Aplicacion; Interior / Exterior.

-Protecgién; PGS,

-Temperatura de Operacion: -30 - 60°C

-Alimentacion; 12 VCD/ 7.5W / PoE {802.3af)

-Dimersiones; 299.71 x 86.48 x 85.11 mm

-Pesc: 1200g.

Caracteristicas adicionales para camaras tipo bata IP:

-Color blarico

-La instalacion seré en caja metdlica con conexiones ocultas, i caja metalica
deberd contener proteccion para uso exterior (intemperie), la cAmara deberd ir
sobre la caja

-Se debera suministrar un cable UTP por cada camara, debera ser un solo framo
desde el NVR hasta la camara.

2.2.04

Suministro, instalacion y puesta en marcha de camara IP tipo PTZ, de 3 MP. Con
las siguientes caracteristicas:

-Dome [P PTZ 3MP / 30X Zoom optico / 150m IR inteligente / Hik-Connect P2P /
ONVIF / Hi-PoE / IP66 | WDR reaj 120dB

Caracteristicas de la camara:

-Tecnoiogia 3MP (2048 x 1536).

-CMOS 1/2.8" Scan Progresivo.

-fuminacidn Minima: F1.6, AGC On: Color: 0.05 iux, BAW : 0.011ux, 0.1 lux

con iR

-Velocidad de Shutter: 4-410,000s

Dia / Noche real (Filtro iCR).

-Longitud focak 4.3-129mm

Pieza

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para idenfilicacion del registre en el SGC de ia convecants.

ADQU-PCP-FO-90-01

Inicic de Vigencia: 20/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

e i
ity

WNEFITUTO TECHOLOGICO DE SOMORA
Fauear pava Trascendsy

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL ; .
CARACTER: NAGIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014591-E96-90+7 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITAGION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

-Zoom: 30x optico / 16x digital

-Distancia iR: 150mts con tecnologia Smart IR.

-Funciones: WDR reat 120dB, BLC, 3D DNR, DEFOG, HLC, RO, AGC, WE,
ATW.

-Funciones Smart: Defeccion de intrusion, tinea de cruce, acepcion de audio,
deteccion de movimiento.

Compresion y Resolucion:

-H.264, MUPEG.

Resolucion maxima: 2048x1536.

-Frame Rate: 2048x1536@30IPS

-Video Bit Rate: 32 Kbps - 16 Mbps.

-Compresion de audic: G 711ulaw!/G.7 11alaw/G. 726/MP2L2/G.722
PAN/TILT:

-Rango. Pan: 360° ; Ti: -15°~80°(Auto Flip).

-Velocidad:

-Pan Manual Speed: 0.1°~160°/s, Pan Preset Speed: 240°/s

-Titt Manual Speed: 0.1°~120°/s, Tilt Preset Speed: 200°/s

-No. presets: 300

-Patrol: 8 patrofs, hasta 32 presets por patrol

-Park action: Preset/ Palrol / Pattern / Pan scan / Tilt scan / Random scan /
Frame scan / Panorama scan.

Funciones de Red y Almacenamignto:

-Protocotos: [Pva/iPv6, HTTR, HTTPS, 802.1x, Qos, FTR, SMTP, UPnP, SNMP,
DNS, DONS, NTP, RTSP, RTCP, RTP, TCP#P, DHCP, PPPoE, Bonjour
-Standards: ONVIF: (Profile 8, G), PSIA, CGL

-NAS: Soporia NFS, SMB/CIFS, ANR.

-Navegador de internel; IE, Chrome, Firefox, Safari.

-Soporta triple streaming.

-Usuarios simultareos: 20.

-Niveles de usuario: 32 usuarios (3 niveles: Administrador, Operador, Usuario).
interfaces:

-Red: RJ45 {(10M 7 100M)

-Audio In: 1 puerto (Block de terminales)

-Audio Cut: 1 puerto (Block de terminales)

-Alarma In: 2 puertos (Block de terminales)

-Alarma Out: 1 puerto (Block de terminales)

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion dei registro en el SGC de la convocante.
Pagina 15 de 60
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

MSTITUTO T CO DE SONORA
Coucar para Trascende:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

L'C]TACC’_'\?&CPT”E%'ﬁi CF: gziENC'AL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NG, LA0250 14601 £98-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETC DE LA LICITACION: Contratacién de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suminisiro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion 2l sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances gue se describen en el ANEXC 1 de la
presente convocatoria.

-Voltaje: 24YCa, (Block de terminales)

Caracteristicas fisicas y eléctricas:

-Aplicacion: Interior / Exterior,

Proteccion: IPE6.

-Certificaciones: FCC, CE, UL, RoHS, IEC/EN 61000, IEC/EN 55022, IEC/EN
55024, IEC /ENG0950-1

-Temperatura de Operacien: -30 ~ 65°C

-Alimentacion: 24 VCA! 40W / Hi-PoE

-Dimensicnes: 220 x 353.4mm

-Pesc: 4.5kg.

Caracteristicas adicionales para camara |P tipe PTZ:

-Incluir accesorics de montaje para su instalacion (tuercas, braze, entre otros)
-Incluir fuente de poder para camara PTZ

-Incluir instalacién eléctrica

-Incluir gabinete NEMA metélico para usc exterior para conexiones y fuente de
poder

Suministro, instalacidn y puesta en marcha de regulador de voltaje. Con las
siguientes caracteristicas:

-500VA J 300w LCD inteligerte multifunciGn, linea-inferactiva con Software
PowetPanel Business Edition, regulador de voltaje (AVR), montable en rack 11,
& NEMA 5-15R, 4 respaldo y 2 supresion, RJ11/RJ45/coax, USB/serial.
Especificaciones técnicas:

-Voliaje de entrada: 90 - 140V

-Frecuencia de entrada: 57 - 63Hz

-Tipo de enchufe de entrada: NEMA 5-15R )
-Longitud del cable: 3.048 mts, 1 Pieza
-Salida VA: 500
-Salida Watls: 300
-Regulacion automatica de voltaje
-Total de tomas de salida: 6
-Proteccion de picos: 1030 Joules
-Proteccién para datos: Teléfone RJ11 / Ethernet RJ45
-Indicadores: Pantallz LCD de iectura
-Dimensiones: 43.82 x 445 x 23,5 cm. {Ancho x Altc x Profundidad)
-Especificaciones de Bateriz 2 x 6V/7Ah
-Tiempo a plena carga 3 min y tiempo a media carga 12 min

2.2.08

NOTA La infermacién del pie de pagina es para identilicacion del registro en ¢l SGC de la convocants.

Pagina 16 de 60
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DIRECCION DE RECURSCS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTG TRCH

O BE SOMNORA

L.
felucar para Tv wnder

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACICN PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
NG. LA-926014991-E96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Confratacion de mantenimiento preventivolcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion ¥ puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccidn de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

-Peso: 8.1kg
-Deberd incluir charola para montaje en rack

2.2.06

Suministro, instalacion y puesta en marcha de Acces Point con antena
omnidireccional con las siguienies caracteristicas:

-Picostation M2 | AitMax con antena omnidireccional de 5 dBi, 802.11 big/n (2.4
GHz)

-Modos de Operacién: Access Point, Station & Repeater (WDS).

-Sefializacion propietaria: Aiviax (SISO TDMA).

-Sistema air0S 8.

-Potencia de Salida: 630 mw.

-Ancho de Banda: 150 Mbps.

-Canal ajustabie de 5 a 20 MHz,

-Antena MIMO omnidireccional de 5 ¢Bi incluida. Soporta conexion de antena
externa.

-Una sola Polaridad (Vertical / Horizontal), La polaridad esta en funcion de la
antena.

-Seguridad: WEP, WPA, WPA2 y MAC ACL.

-Alineacion de antenas Visual y Audible {Software),

-Temperatura: -30°C a 75°C

-Alimentacion: 15 Vee, 0.8 A (incluye PoE convendional),

-Dimersiones: 39 x 136 x 20 mm/ Peso: 100 g

Pieza

2,2.07

Suminisiro, instalacién y puesta en marcha de Acces Piont v estacian
inalambrico tipe panel. Con las siguientes caracieristicas;

-NanoStation LOCG M2 AirMax con antena de panel de 8 dBi, 802.11 bfg/n {2.41
- 2.46 GHz).

-Modos de Operacion: Access Point, Station & Repeater (WDS).

-Seffaiizacion propigtaria: AiMax (MIMO TDMA).

-Sistema &ir0S 5.

Potencia de Salida: 200 mw.

-Ancho de Banda: 300 Mbps.

-Canat ajustable de 5 a 40 MHz.

-Antena MIMG de panel integrada de 8 dBi de ganancia,

-Doble Polaridad Simulianea {Vertical y Horizontal, 2x2).

-Seguridad: WEP, WPA, WPA2 y MAC ACL.

-Alineacion de antenas Visual y Audible {Software).

-Temperatura: -30A°C a 754°C

-Alimentacion: 24 Vee, 0.5 A {incluye PoE pasivo).

Pigza

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registio en el SGC de la convocante.

AOQU-POP-FO-80-01

Inicic de Vigencia: 20/08/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTS TECHOLOGICO DE SONORA
Edtuear para Teascendar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACICN PUBLICA PRESENCIAL i .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA La EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacién de mantenimiento preventivolcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccién de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente convocatoria.

-Dimensicnes: 183 x 80 x 31 mm / Peso: 180 g.
Suministro, instalacion y puesta en marcha de Switch de escritorio de 5 puertos
10/100. Con las siguientes caracteristicas:
22.08 -{jD%ienos RJ45107100Mbps Auto-Negodiacion los, compatible con Auto MDY / 2 Pieza
-IEEE 802.3x control de flujo proporcicna una transferencia de datos fiables.
Caja de plastice, disefio de montaje de escriforio ¢ en pared,
Plug and play, sin necesidad de configuracion,
Suministro, instalacién y puesta en marcha de gabingte para montaje en pared
cuerpo fijo cen rack 19 puly. De 9 unidades. Con las siguientes caracteristicas:
-Gabinete para Montaje en Pared Cuerpo Fijo con Rack 19" de 9 Unidades
CERRADQ,
Aplicacion:
-Equipo de radiocemunicacion come repetideras v fuentes.
-Estaciones de monitoreo de seguridad, para grabaderas y switcheras.
-Centros de control de transmision de datos via aire.
-Para administrar cobre de alto desempefio y cables de parcheo de fibra con el
beneficio agregado de seguridad al contar con chapas.
Caracteristicas Fisicas:
-Aplicacion: Interor, )
2.2.09 -Matenal Acerc de Primera calidad. ! Pieza
-Peso: 18 kg.
Dimensiones exteriores: 600 x 486 x 534 mm (Ancho x Alto x Profundidad).
-Unidades Rack: 9.
Pintura:
-Color negro tonalidad semi-mate.
-Aplicada por proceso slectrostafico homeado de 5 pasos: Desengrasado,
enjuague, fosfato de Hierro, enjuague v sellado.
-Pintura Base Pcliester.
Caracteristicas adicionales para ¢! gabinete:
-incluir forma corriente multiple horizontal para rack de § contactos.
-Incluir charolas para rack necesarias.
-incluir tuercas, tornillos y taquetes necesarios para su instalacion.
2210 Instalacién mélnima nec«:asaria: o 1 Lote
-Incluye tuberia galvanizada de 1, 2, 3, 4, % v % pulgadas, con terminacion en
cala de conexiones cermpatible con cada camara para Uso exterior con empagus
NOTA: La informacion del ple de pagina es para identificacion dat registro en el SGC da la convocante -//
/ P4gina 18 de 60
AQRU-POP-FO-B0-1 ‘ /
Inicio de Vigencia: 20/09/2010 {




DIRECCION DE RECURSQS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

iy
INSTITUTO TECN
Eduicar par

CO GE SONORAMA
A Trascendar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
NO. LA-926014291-£96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

O8JETO DE LA LiCiTACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a tarres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampiiacion al sistema de alarma de robo y de deteccién de incendics, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQ 1 dela
presente convocatoria.

y tapa para cada camara,

-Se deberén utilizar gabinetes tipo NEMA para exteriores en empaimes vy
derivaciones de tuberia gaivanizada.

-El montaje de las camaras deberé ser scbre las cajas de conexicnes quedande
ef cableado y conexiones siempre y totaimente oculto, seflado hermético.

-5¢e requiere cable UTP categoria 6. Se requiere &f suministro de un scio cable
por camara, se deberan incluir conectores correspendientes

-La instalacién de fa tuberia gaivanizada debera ser por la parte frasera de cada
edfficio siempre buscando la ubicacién mas ccula posible

-Se requiere puesta en marcha, pruebas, conexion a red y capaciiacion.

-Los cableados deberdn ir por canalizacion de tuberia entre el plafon y la loza del
edificio siempre ocuitos.

-Para Ias canalizaciones gue se ubiquen entre 1a loza de un edificio y el plafén se
deberd utilizar tuberfa metalica flexibie tipe LICUATITE desde la terminacion de
fuberia galvanizada y/o conduit PYC hzstz Ia caja de conexiones instalada sobre
el plafén.

-Para toda instalacidon se debera contemplar conectores y accescrios para
tuberia.

-Se deberé contemplar la construccitn de registros en plafon cuando sea
necesario ademas del retirc y colocacion de lamparas en caso de ser necesario.
-Contemplar obra civil y cruce de canalizaciones entre edificios.

-Se requiere el uso de tuberia galvanizadza para exteriores y las canalizaciones
que se ubiquen entre la ioza de un edificio y el piafén, es deck, tuberia oculta
spbre un plafén se puede utilizar tuberia conduit PVC,

-La instalacion del NVR debera ser en rack montado a ia pared.

-Debera considerarse 1 instalacion de un cable por camara, en e caso de
requierir la utilizacion de canaleta, esta deberd estar tagueteada a fa pared a
cada metro de distancia.

-Se debera identificar los cables de las camaras por medio de una etiqueta
impresa en {03 2 extremos def mismo.

-Para el conjunto de camaras B13 y B12; asi como el B14 y B15, se requiere por
cada par de camaras, para su montaje en &l peste, el suministro de un gabinete
tipo NEMA dentro del se debera resguardar 'a instalacién eléctica de las
camaras el enlace inaiambrico, el swilch de red, transformador, fuente de poder
para las tamaras.

-La instalacion eléctrica se tomard de los postes de luz por io cual habra gue

habilitar foloceidas parg las lgmparas de los postes v transformadores eléctricos

NQTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del regiso en 8l SGC de la convecante.

ADQU-POP-FO-90-01

Inicio de Vigencia: 20/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

g i
ket i
eteety
B
INSTTYUTS VECHOLOGICO DE SGNCGRA
Hducar para Trascendar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL : .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NG. LA-926014991-E06-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTG
CBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas da
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robe y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXC 1 de la
presente convocatoria,

para las camaras gue siempre deberéan de estar alimentadas eléctricamente.

La instalacién y puesta en marcha del sistema de video vigilancia solicitado en &l presente decumento
debera de serbajo el concepto de “LLAVE EN MANO”,
Por servicic "LLAVE EN MANO” se enfiende que se debe de considerar todos los elementos requeridos
para la operacion y puesta en marcha de fos equipos en cuestion, de tal forma que cualquier efemento
adicional requerido para la instalacion deberd ser incluido en el proyecto sin cargo adicional para la
convocante.

| PESCRIPCION DE LOS CONCEPTOS CAMARAS [P EN EDIFICIOS. | CANTIDAD | UNIDAD-
| GIMNASIO Y ESTACIONAMIENTO DE CLUB ITSON DE CAMPUS | o 1

OBREGON NAINARI _

Suministro, inslalacion y puesta en marcha de NVR grabador digita} de 16
canales. con las siguientes caracieristicas:
-NVR de 16 Canales 4K / H.265+ H.265 / Soparta POS (Punto de Venta} /
SWITCH POE 300 METROS / Hik-Conredt P2P / ONVIF
Caracteristicas del NVR:
-Compatibie con cdmaras descritas en punio 3.03,
-Compativie con disco duro SATA hasta la capacidad de hasta § TB por cada
disco descrito en &f puntg 3,02,
-Compresian de video: H.265+/ H.265 / H.264+/ H.264 / MJPEG.
-Soporta mouse USB para operar (incluido).
2.3.01 | -Soporta 2 HDD's de hasta 6TB. 1 Pieza
-Soporta blsgueda de agenda en forma local 6 remota.
-Soporfa tecnologia ANR con camara P HIKVISION cuando la red esla
desconesctada,
-Soperta Hot Spare para que nunca se pierda la grabacion en caso de que &
NVR este fallando (se requiere otro NVR que también soporte la funcion).
-Suporta DDNS (HIKVISION, SYSCOM, DyrDNS, etc).
-Soporta EZVIZ y Hik-Cannect P2P (Hik-Connect).
-Soperta accesa remoto via teléfona: Android, iPhone, iPad (1YMS-4500).
-Compatibilidad con navegadores IE, Mozilla, Safari, Chrome.
-Soporta miltiples  marcas como: AXIS, ONVIF, PANASONIC, PsIA,
SAMSUNG, ACTI, SANYQ, ZAVIO, VIVOTEK entre otros.
Capacidad de procesamientc y funciones de red:

No. -

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion dat registro en e SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICG BE SONORA
Tducnr pars Trascenda

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-926014991-E96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA Liciracion: Confratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

-Throughput entrada: 160 Mbps.

-Throughput salida: 256 Mbps.

-El Modo Extendido solo puede alimentar camaras IP fijas (NO PTZ 802.3at)
-1 puertc red 10/ 100 / 1000 Mbps. (LAN)

-16 Puertcs PoE interconstruidos 802.3 affat (30 W max por puertc).
-Soporta Mode Extendido para poder alimentar hasta 300 metros las camaras
IP directo del NVR.

-Maxima capacidad de suministros en puertos PoE: 200W.

Coenfiguracion remota de parametres.

-Descarga y reprockuccion por red de los archivos grabados en la NVR.
-Soporta la descarga de bithcora de alarmas del NVR en forma remota.
-Cenfiguracion remcta de parametros.

Funciones de Grabacion y Visualizacion:

-Deteccion de movimiento muitizona.

-Zoom digitai en visualizacitn y grabacion.

-Dual stream (main stream y sub stream).

-Soporta avance rapido, lento, cuadro a cuadro, ete.

-Soporta tecnologia de discos duros S.MAR.T.

-Soporta miltiples tipos de grabacion, incluyendo fiempo real, grabacidn
manual, videosensor, videosensor y alarma, videosensor o alarma.

-Soporta grabacitn ciclica (sobreescritura) y no ciclica.

Resolucicn de Grabacion por Canal:

-7 20P: 16 Canales@30IPS,

-1080P: 16 Canales@301PS.

-5MP: 16 Canales@15IPS.

4K (8MP): 16 Canales@8IPS.

-Reproduccion sincrona en canales; 16 Canales.

interfaces Entradas / Salidas:

-Saiida HOMI: 4K (3840 = 2160)60Hz, 4K (3840 x 2160)/30Hz, 1920 =
1080p/60Hz, 1600 x 1200/60Hz, 1280 x 1024/60Hz, 1280 = 720/60Hz, 1024 =
768/60Hz.

-Salida VGA: 1920 = 1080p/60Hz, 1280 x 1024/60Hz, 1280 = 720/60Hz, 1024 x
768/60Hz.

-Salida independiente HOMI y VGA.

-Entrada de Audic; 1 Canal.

-Salida de Audio: 1 Canal.

-Entrada de Alarma: 4

NOTA: La informacién de! pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de [a convocante,

AQQU-POP-F(O-80-01
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

= 1

INSTITUTO TECNGLOGICO DE SOMORA
Ecucnr para Taseondor

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; :
, U :
CARACTER: NAGIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION

NO. LA-926014991-E95-2017 DEPARTAMENTOQ DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Coniratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

-Salida de Alarma: 1

-Scporta audio bidireccienat (audio de dos vias).

-Grabacion extema: iSCS1y NFS (SYNOLOGY).

-Capacidad de discos SATA: 2 HDD's de hasta 6TB.

-Scporte para e-SATA: N/A,

-Arreglo de discos: N/A.

Caracteristicas fisicas y eléctricas:

-Dimensienes: 380 x 290 x 45mm.

-Alimentacion; 100 a 240Vca/ 15 W.

-Temperatura de operacion; -10°C a 55°C.

-Peso; 3 Kg sin HDD.

-Con software propietario.

-La marca propuesta de NVR debera contar con aplicacion de descarga libre
para consuita de videos en disposiivos méviles {teléfonos, tabletas,
computadoras periatiles, entre otros)

-Incluir charcla para montaje en rack por cada NVR.

Suministro, instalacién y puesta en marcha de disco duro SATA de 2 TB de
capacidad, compatible con sistema de video vigitancia. Se deberan instalar dos
discos duros por NVR

Suministro, instaiacion y puesta en marcha de camara bala P, de 4 MP. Con
{as sigulentes caracteristicas:

Caracteristicas camara bala iP de 4 MP:

Baia IP 4MP AR EXIR 50mts / WDR real 120dB / H.264+/ Hik-Connect P2P /
{P66 / Exterior / PoE

-Tecnologia 4MP (2688 x 1520)

-CMOS 1/3" Scan Progresivo.

2.3.03 | luminacion Minima: 0.01Lux @ (F1.2, AGC ON), 0.028 Lux @ (F2.0, AGC 15 Pieza
ON), OLux cen IR Engendido.

-Velodidad de Shutter; 1/3s - 1/10,000s

-Dia / Noche real (Filtro ICR).

-Lente: 4mm.

-Distancia |R: 50mis (IR EXIR) con tecnologia Smart (R,

-Funciones: WDR Real (120dB), BLC, 3D DNR, ROI, SLOW SHUTTHER
Compresion y Resolucion:

-H.264+, H.264, MJPEG.

-Resolucién maxima: 2688x1520p.

2.3.02 2 Pieza

NOTA La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de Ia convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTD TECHML OGICO DE SOMORA
Echucar mira Trastender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL ; -~
CARAGTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-026014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO LE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivoicorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instatacién y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente convocatoria,

+rame Rate: 2688x1520@20iPS, 1920x1080@301PS, 1280:720@301PS
-Video Bit Rate: 32 Kops - 16 Mbps,

Funciones da Red y Almacenamiento:

-Protocolos: TCPAIP, UDP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS,
RTP, RTSP, RTCP, PPPoE, NTP, UPnF, SMTP, SNMP, IGMP, 802.9X, QoS,
IPv6, Bonjour.

-Standards: ONVIF. (Profile S, G), PSIA, CGI, ISAPI.

-NAS: Soporta NFS, SMB/CIFS, ANR,

-Soporta Doble streaming.

-Usuarios simultaneos: 20,

Interfaces:

-Red: RJ45 (10M/ 100M / 1000M) con conector 166

-Yoitaje: 12VCD, Jack hembra 3.5mm.

Caracteristicas fisicas y léciricas:

-Aplicagion: Interior / Exterior.

-Proteccidn: 1P66.

-Temperatura de Dperacion: -30 - 60°C

-Alimentacion: 12 VCD! 7.5W / PoE (802.3af)

-Dimensiones: 289.71 x 86.48 x 85.11 mm

Peso: 1200g.

Caracteristicas adicionales para camaras tipo bala |P:

-Color blanco

-La instalacion sera en caja metalica con conexiones ocultas, 1a caja metélica
debera contener protaccion para uso exterior (intemperie), la camara debera ir
sobre [a caja

-Se deberd suministrar un cable UTP por cada camara, debera ser un solo
tramo desde el NVR hasta la camara.

| Suministro, instalacion y puesta en marcha de regulador de voltaje. Con las
siguientes caracteristicas:

-500VA 1 300W LCO inteligente muitifuncion, insa-interactiva con Software
9.3.04 | FowerPanel Business Edition, regulador de voltaje (AVR), montable en rack 14, 1
6 NEMA 5-15R, 4 respaido v 2 supresion, RJ11/R J45/coax, USB/serial.
Especificaciones técnicas:

-Voitaje de entrada: 90 - 140V

-Frecuencia de entrada; 57 - 63Hz

-Tipo de enchufe de entrada: NEMA 5-15R

Pieza

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacién del registre en el SGC de la convocants,

ADQU-POP-FO-50-01
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DIRECCICN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

Vi)
=
INSTITUTS TECHOLOGICT DE SOMORA

Feintar para Yrastanda:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Confratacion de mantenimiento preventivoicorrective a forres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones téchicas y alcances que se describen en ! ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

-Longitud del cable: 3.048 mts.

-Salida VA: 500

-Salida Watts: 300

-Regulacion automatica de voltaje

-Totai de tomas de salids: 6

-Proteccion de picos: 1030 Joules

-Proteccion para datos: Teléfono RJ11 / Ethernet RJ45

-Indicadores: Pantalla LCD de lectura

Dimensiones: 43,82 x 4.45 x 23.5 cm. {Ancho x Alto x Profundidad)
Especificaciones de Bateria 2 x 6V/7Ah

-Tiempao & plena carga 3 min y tiempo & media carga 12 min

-Peso: 8.1kg

-Debera incluir charola para montaje en rack

Suministro, instalacion y puesta en marcha de gabinete para mentaje en pared
cuerpo fijo con rack 19 pulg. De 9 unidades. Con las siguientes caracteristicas;
-Gabinete para Montaje en Pared Cuerpo Fijo con Rack 19" de 9 Unidades
CERRADQ.

Aplicacion:

-Equipo de radiocomunicacion como repetidoras y fuentes.

-Estaciones de monitoreo de seguridad, para grabadoras y switcheras.

-Centros de control de transmision de datos via aire.

-Para administrar cobre de alto desempefio y cables de parchao de fibra con el
beneficic agregado de seguridad al contar con chapas.

Caracterisficas Fisicas;

2.3.05 | -Aplicacion: interior. 1 Pieza
-Material: Acero de Primera calidad.

-Peso: 18 kg.

-Dimensiones exteriores: 600 x 486 x 534 mm {Ancho x Alto x Profundidad).
-Unidades Rack: 9.

Pintura:

-Color negro tonalidad semi-mate.

-Aplicada per proceso electrostatico homeado de 5 pasos: Desengrasado,
enjuague, fosfato de Hierro, enjuague y sellado.

-Piniura Base Poliester.

Caracteristicas adicionales para el gabinete:

-Incluir toma comiente multiple horizontal para rack de 8 contactos.

-Incluir charolas para rack necesarias.

NOTA: La informagion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante,

ACCU-POR-FO-90-01 . 77
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DIRECCION DE RECURSCS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHOLOGICS BE SONORA
Tehscar pars Trascandor

DICTAMEN DE EVALUAGCION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-926014991-E96-2017

AREA QUE ELABCRA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LiCITACION: Contratacion de mantenimiente preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
cémaras ip, ampliacién al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendics, conforme a Ias especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1dela
presente convecatoria.

-Incluir tuercas, tornillos y taguetes necesarios para su instalacidn.

2.3.06

Instalacisn minima necesaria:

-Incluye tuberia galvanizada de 1, 2, 3, 4, %y % pulgadas, con terminacion en
caja de conexiones compatible con cada camara para uso exterior con
empanue y tapa para cada camara,

-Se deberdn ufilizar gabinetes fipo NEMA para exteriores en empalmes y
derivaciones de tuberia galvanizada.

Eimontaje de las camaras debera ser sobre las cajas de conexiones guedando
el cableado y conexiones siempre y totaimente oculto, sefiado hermético.

-Se requiere cable UTP categoria 6. Se requiere el suministro de un solo cable
por camara, se deberan incluir conectores comespondientes

-La instalacion de la tuberia galvanizada debera ser por la parte trasera de cada
edificio siempre buscande la ubicacion mas oculta posible

-Se requiere puesta en marcha, pruebas, conexion a red y capacitacion.

-Los cableados deberan ir por canalizacidn de tuberia entre el plafon y la loza
de! edificic siempre ocultos.

-Para las canalizaciones que se ubiguen entre 1a loza de un edificio v el plafén
se debera utilizar tuberia metélica fiexible tipo LICUATITE desde la ferminacion
de tuberia galvanizada v/o conduit PYC hasta la caja de conexiones instalada
sobre el plafon.

-Para toda instafacion se deberd contemplar conectores y accesorios para
tuberia.

-Se debera contemplar la construccion de registros en plafon cuando sea
necesario ademas del refiro y colocacion de lamparas en caso de ser
Necesar:o,

-Contemplar obra civil y cruce de canafizaciones entre edificios.

-Se requiere el uso de tuberia galvanizada para exteriores y las canalizaciones
que se ubiquen entre la loza de un edificic y ef plafon, es decir, tuberia oculta
sobre un plafon se puede ytiizar fuberia conduit PYC.

-La instalacion del NVR debera ser en rack montado a la pared.

-Debera considerarse la instalacion de un cable por camara, en el caso de
requerir la utiizacion de canaleta, esta deberé estar tagueteada a la pared a
cada mefro de distancia.

-Se debera identificar los cables de las camaras por medio de una etigueta
impresa en los 2 extremos del mismo.

-Para las camaras 513, B14, B16 y B16 se requiere canalizacion por medio de

tuberia galvanizada desde el NVR hasta cada una de las cémaras ubicadas en

Lote

NOTA: La informacidn de pie de pagina es para identificacion det regisiro en et SGC de la convocante.

ADQU-POP-FQ-90-01
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

NSTITUTO TECHOLOGICO DE SONORA
Eabecar para Traseanda:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITAGION PUBLICA PRESENGIAL ; o
CARACTER: NAGIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

No. LA-G26014981-E98-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICTACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a ias especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria, :

la cancha de tenis.

-Se requiere el suministro de un poste de dos metros de altura para la
instalacicn de la cdmara B16, la cual seré habilitada en a azotea del Edificio de
Club ITSON direccionada hacia las canchas de tenis.

La instalagion y puesta en marcha del sistema de video vigilancia soficitado en & presente documento
debera de ser bajo ef concepto de *LLAVE EN MANO".

Por servicio "LLAVE EN MANQ" se enfiende que se debe de considerar fodos los elementos requeridos
para la operacién y puesta en marcha de los equipos en cuestion, de tal forma que cualquier elemento
adicional requerido para la instalacion deber ser incluido en ef proyecto sin cargo adicional para I
convocante,

DESCRIPCION DE LOS CONCEPTOS CAMARAS IP EN CANTIDAD | UNIDAD
EDIFICIO Y ESTACIONAMIENTO POLIDEPORTIVO DE CAMPUS
OBREGON NAINAR}

Suministro, instalacion y puesta en marcha de NVR grabador digital de 16
canales. con las siguientes caracteristicas:

-NVR de 16 Canales 4K / H.285+ H.265 / Soporta POS (Punto de Venta) /
SWITCH POE 300 METROS / Hik-Connect P2P / ONVIF

Caracteristicas del NVR:

-Compatible con cAmaras descritas en punto 4.03 y 4.04.

-Compatible con disca duro SATA hasta la capacidad de hasta & TR por
cada disto descrito en ef punio 4.02.

-Compresidn de video: H.265+ / H.265 { H.264+ /H.264 / MJPEG.

2.4.01 | -Soporta mouse USB para operar {inciuido). 2 Piaza
-Scporta 2 HDD's de hasta 678,

-Soporta busqueda de agenda en forma tocal 6 remota.

-Soperta tecnologia ANR con camara 1P HIKVISION cuando la red esta
desconectada.

-Suporta Hot Spare para que nunca se pierda 'a grabacion en caso de que
el NVR este fallando (se requiere otro NVR que también soporte ia funcion).
-Soporta DDNS (HIKVISION, SYSCOM, DynDNS, etc).

-Soporta EZVIZ y Hik-Connect PZP (Hik-Connect).

-Soporta acceso remato via teléfono: Android, iPhone, iPad {IVM3-4500),
Compaitibilidad con navegadores IE, Mozilla, Safari, Chrome.
-Soporta_miltiples _marcas _como: AXIS, ONVIF, PANASONIC, FSIA,

No.

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocants.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHROLOGICS BE SONORA
Ectucar para Trasconder

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL H -
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABCRA La EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LiGITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion ¥ puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion a! sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXC 1 de la
presente convocatoria.

SAMSUNG, ACTi, SANYOQ, ZAVIO, VIVOTEK entre otros.

Capacidad de procesamiento y funciones de red:

-Throughput entrada: 160 Mbps.

-Throughput salida: 256 Mbps.

! Modo Extendido solo puede alimentar camaras IP filas (NO PTZ 802.3a)
-1 puerto red 10/ 100 / 7000 Mbps. {LAN)

-16 Puertos PoE Interconstruides 802.3 affat (30 W masx por puerto).
-Scporla Medo Extendido para poder alimentarhasta 300 mefros fas
camaras P directo det NVR.,

-Méxima capacidad de suministros en puertos PoE; 200W,

-Cenfiguracion remota de parametros.

-Descarga y reproduccidn por red de los archivos grabados en z NVR.
-Soporta ia descarga de bitacora de alarmas del NVR en forma remota.
-Configuracion remota de parametros.

Funciones de Grabacion y Visualizacion:

-Deteccion de movimiento muitizona.

-Zoom digital en visualizacion y grabacion.

-Duai stream (main stream y sub stream},

-Soporta avance rapide, lento, cuadro a cuadro, etc.

-Soporta tecnologia de discos duros S.MAR.T.

-Seporta miltipies tipos de grabacién, incluyendo tiempo real, grabacién
manual, videosensor, videcsensor y alarma, videosensor ¢ alarma.

-Soporta grabacién ciclica {sobreescritura) y no cidlica,

Resolucion de Grabacion por Canal:

-720P: 16 Canales@30IPS.

-1080P: 16 Canales@30IPS,

-5MP: 18 Canales@15iPS,

-4K (8MPY: 16 Canales@8IPS,

-Reproduccién sincrona en canales: 16 Canales.

interfaces Entradas / Salidas:

-Salida HOMI: 4K (3840 x 2160M60Hz, 4K (3840 x 2180)/30Hz, 1920 x
1080p/60Hz, 1600 x 1200/60Hz, 1280 » 1024/60Hz, 1280 = 720/50Hz, 1024
® 768/60Hz.

-Salida VGA: 1920 x 1080p/60Hz, 1280 * 1024/60Hz, 1280 x 720/B0Hz,
1024 x 768/60Hz.

Szlida independiente HCMI y VGA.

NOTA: La informacién del pie de pagina es para ientificacion del registro en &l SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIDS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

feo Sk
ENSTIFLIYO TECHOLOGICO DE SOMORA
Tchucar para Traseondar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITAGION PUBLICA PRESENCIAL A .
CARACTER NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

No. LA-926014991-E95-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTOQ
DBJETO DE LA LiCITACION: Contratacion de mantenimiento preventivofcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria,

-Entrada de Audio: 1 Canal.

-Salida de Audio: 1 Canal.

-Entrada de Alarma: 4

-Salida de- Alarma: 1

-Soporta audie bidirecciona! (audic de dos vias).

-Grabacion externa: ISCSi y NFS (SYNOLOGY).

-Capacidad de discos SATA: 2 HDD's de hasta 6TB.

-Soporte para e-SATA: N/A,

-Arregio de discos: N/A.

Caracteristicas fisicas y eléciricas:

-Diniensiones: 380 x 290 x 45mm,

-Alimentacién: 100 a 240vVca / 15 W,

-Temperatura de operacion; -10°C a 55°C.

-Peso; 3 Kg sin HDD.

-Con software propletario.

-La marca propuesta de NVR debera contar con aplicacion de descarga iibre
para consulta de videos en dispositivos moviles (ieléfonos, tabletas,
computadoras portatiles, entre ofros)

-Incluir charola para montaje en rack por cada NVR.

Sunministro, instalacion y puesta en marcha de disco duro SATA de 2 T8 de
capacidad, compatible con sistema de video vigitancia, Se deberan instalar
dos discos duros por NVR

Suministre, instatacion y puesta en marcha de camara bala P, de 4 MP.
Con ias sigulentes caracteristicas;

Caracteristicas camara baia [P de 4 MP;

-Baia IP 4MP /IR EXIR 50mits / WOR real 120dB / H.264+ | Hik-Connect P2P
1PG6 ! Exterior / PoE

-Tecnologia 4MP (2688 x 1520) )
24.03 | cMOS 143" Sean Progresiva. 24 Pieza
-luminacion Minima: 0.01Lux @ (F1.2, AGC ON), 0.028 Lux @ (F2.0, AGC
ON}, OLux con IR Encendida.

-Velocidad de Shutter: 1/3s - 1/10,000s

-Dia { Noche real {Filtro ICR),

-Lente: 4mm.

-Distancia IR: 50mis (IR EX!R} con tecnologia Smart IR.

-Funcfones: WDR Real (120dB}, BLC 3D DNR, ROI, SLOW SHUTTHER

2.4.02 4 Pieza

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion dal registro en el SGC da la convacante. ‘-//

AOQU-FOP-FO-90-01 -
Inigie de Vigencia: 20/09/2010
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BIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

s
INSTITUTS TECNGLOGICO DE SONORA
Educar pava Trascanduy

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL : .
) B :
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION

NO. LA-926014991-E98-20%7 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETC DE LA LICITACION: Contratacién de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalagion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones $cnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente convocatoria.

Compresian y Resolugian;

-H.264+ H.264, MJPEG.

-Resolucion maxima; 2688x1520p.

Frame Rate: 2688x1520@20IPS, 1920x1080@30IPS, 1280x720@2301PS
-Video Bi Rate; 32 Kbps - 16 Mbps.

Funciones de Red y Aimacenamiento:

-Protocoios: TCPAP, UDP, ICMP, HTTP, HTTFS, FTP, DHCP, DNS, DDNS,
RTP, RTSP, RTCF, PPPoE, NTP, UPnF, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X,
QoS, |Pv6, Bonjour.

-Standards: ONVIF: (Frofile S, G), PStA, CGl, ISAPL.

-NAS: Soporta NFS, SMB/GIFS, ANR.

-Soporta Doble streaming.

-Usuarios simuftaneos: 20.

Interfaces:

-Red: RJ45 {10M/ 100M / 1000M) con conector [P66

-Voltaje: 12VCD, Jack hembra 3.5mm.

Caracteristicas fisicas y elécricas:

-Aplicacidn: interior / Exterior.

-Proteccion: [PGS.

-Temperatura de Operagion; -30 - 60°C

-Alimentacion: 12 VCD! 7.5W / PoE (802 .3af)

-Dimensiones: 299.71 x 86.48 x 85.11 mm

-Pese; 1200g.

Caracteristicas adicionales para camaras fipo bala IP;

-Colorblanco

-La instalacién serd en caja metdlica con conexiones ocultas, la caja
metélica deberd contener profeccion para uso exterior (inlemperie), la
camara debera irsobre fa caja

-Se deberd suministrar un cable UTP por cada camara, debera ser un solo
framo desde ef NVR hasta la camara.

Suministre, instalacion y puesta en marcha de camara IP tipo PTZ, de 3 MP.
Con las siguientes caracteristicas:

2.4.04 | Domo iP PTZ 3MP / 30X Zoom éptice / 150m IR Inteligente / Hik-Connect 1 Pieza
P2F / ONVIF { Hi-PcE /P66 / WDR real 120dB
Caracteristicas de la camara:

-Tecnofogia 3MP (2048 x 1535).

NOCTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el 8GC de Ia convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

i
1

INSTITUTO TECNOLOGICD DE $ONORA
Faucar para Tranconde

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

Lm””‘gﬁ&;ﬁt'i&ﬁgﬁiﬁNUAL AREA QUE ELABCRA LA EVALUACION:
NG. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

QBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministio, instatacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccidn de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente convocatoria.

-CMOS 1/2.8" Scan Progresive.

-Hluminacion Mirima: £1.6, AGC On: Color: 0.05 lux, B/W: 0.01lux, 0.1 Jux
con IR

-Velocidad de Shutter: 1-1/10,000s

-Dia/ Noche real (Filtro ICR).

-Longitud focal: 4.3-128mm

-Zoom: 30x éptica / 16x digital

-Distancia IR: 150mts con fecnologia Smart IR.

-Funciones: WDR real 120dB, BLC, 3D DNR, DEFOG, HLC, ROI, AGC, WB,
ATW.

-Funciones Smart: Deteccion de intrusion, tinea de cruce, acepdion de
audio, deteccidn de movimiento.

Compresién y Resclucién:

-H.264, MUPEG,

-Resclucion maxima: 2048x1536.

-Frame Rate: 2048x1536@30/1PS

-Video Bit Rate: 32 Kbps - 16 Mbps.

-Compresion de audio: G.711ulaw/G.711alaw/G.726/MP2L2/G.722
PAN /TILT:

-Rango: Pan: 360°; Tilt: -15°~90° {Aute Flip).

-Velocidad:

-Pan Manua! Speed: 0.1°~160°/s, Pan Preset Speed: 240°/s

-Tilt Manual Speed: 0.1°~120°/s, Tilt Preset Speed: 200°/s

-No. presets; 300

-Patro!: 8 patiols, hasta 32 presets por patro!

-Park action: Preset/ Patrol / Pattem / Pan scan / Tilt scan / Random scan /
Frame scan / Panotama scan.

Funcicnes de Red y Almacenamiento:

-Protocolos: IPvdiPy6, HTTP, HTTPS, 802.1x, Qos, FTP, SMTP, UPnP,
3NMP, DNS, DDNS, NTP, RTSP, RTCP, RTP, TCP/IP, DHCP, PPPOE,
Banjour

-Standards: ONVIF: (Profile S, G), PSIA, CGI.

-NAS: Soporta NFS, SMB/CIFS, ANR.

-Navegador de internet IE, Chrome, Firefox, Safari.

-3opona triple streaming.

-Usuarios simultaneos: 20.

Niveles de usuario: 32 usuarios (3 niveles: Administrador, Qperador,

NOTA: La informacion de! pie de pagina es para identificacion del registo en el SGC de la convocants.

ADQU-POP-FO-30-01 [%
Inicio de Vigencia; 20/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

HNSTITUTO TECROLOGIEO DE SOMORA
Eciear para Toscoenda:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; -
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NO. LA-G28014001-F98-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion ¥ puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampiiacién al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente convocatoria,

Usuario).

Interfaces:

-Red: RJ45 (10M 7 100M)

-Audio In: 1 puerto {Block de terminales)

-Audio Out: 1 puerto (Block de terminales)

-Alama In: 2 puertos {Block de terminales)

-Alarma Out: 1 puerto (Block de terminales)

-Voltaje: 24VCa, (Block de terminales)

Caracterfsticas fisicas y eféctricas:

-Aplicacion: interior / Exterior.

Proteccion: IP66.

Certificacienes: FCC, CE, UL, RoHS, IEC/EN 61000, IEC/EN 55022,
IEC/EN 55024, [EC /ENG0950-1

-Temperatura de Operacion: -30 ~ 65°C

-Alimentacion; 24 VCA/ 40W f Hi-PoE

-Dimensiones: 220 x 353 4mm

-Peso; 4.5kg.

Caracleristicas adicionales para camara IP tipo PTZ:

-Incluir accesorios de montaje para su instalacion (tuercas, brazo, entre
ofros)

“Incluir fuente de poder para camara PTZ

-Incluir instalacion eléctrica

-Incluir gabinete NEMA metlico para uso exterlor para conexiones y fuente
¢e poder

Suministro, instalacion y puesta en marcha de regulador de voitgje. Con las
siguientes caracteristicas:

-500VA / 300W LCD inteligente multifuncion, linea-interadtiva con Software
PowerPane! Business Edition, regulador de voltaje (AVR), montable en rack
1U, 6 NEMA 5-15R, 4 respaldo y 2 supresion, RJ11/RJ45/coax, USB/serial.
2.4.05 | Especificacionss técnicas: 2 Fieza
-Yoltaje de entrada: 90 - 140V
-Frecuencia de enfraca: 57 - 63Hz

-Tipo de enchufe de entrada: NEMA 5-15R
-Longitud del cable: 3.048 mts.

-Salida VA: 500

-Salida Watts: 300

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacién del registra en el SGC de |a convocants.
Pagina 31 de 60
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

s

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Cuugar para Teascandnr

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: NACIONAL
NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICICS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LiCITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a 1as especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

-Regulacion automética de voliaje

-Total de tomas de salida: &

-Proteccién de picos: 1030 Joules

-Proteccion para datos: Teléfono RJ11 / Ethernet RJ45

-Indicadores: Pantalla LCD de lectura

-Dimensiones: 43.82 x 4.45 x 23.5 cm, {Ancho x Alto x Profundidad)
-Especificacicnes de Bateria 2 x 6V/7Ah

-Tiempo a plena carga 3 min y fiempo @ media carga 12 min

-Pesc: 8.7kg

-Deberd incluir charola para moniaje en rack

Suministro, instalacion y puesta en marcha de Swilch de escritoric de 5
puertos 10/100. Con las siguientes caracteristicas:

2.4.06 ,'?\n %Jlgz(nos R.J4510/100Mbps Auto-Negociacién los, compatible con Auto MDI &
-IEEE 802.3x contro! de flujo proporciona una transferencia de datos fiables.
-Caja de plastico, disefio de montaje de escritoric o en pared.

-Plug and play, sin necesidad de configuracion.

Suministro, instalacion y puesta en marcha de gabinete para montaje en
pared cuerpo fijo con rack 19 pulg. De 9 unidades. Con las siguientes
caracleristicas:

-Gabinete para Montaje en Pared Cuerpo Fijo con Rack 19” de § Unidades
CERRADQ.

Aplicacion:

-Equipo de radiocomunicacidn como repetidoras y fuentes.

-Estaciones de moniorec de seguridad, para grabadoras y switcheras.
-Cenfros de contro! de fransmision de datos via aire.

2.4.07 | -Para administrar cobre de afto desempefic y cables de parcheo de fibra con 1 Pleza
e! beneficio agregado de seguridad af contar con chapas.

Caracleristicas Fisicas:

-Aplicacidn: Interior.

-Material: Acero de Primera calidad.

Peso: 18 kg.

-Dimensiones exteriores: 600 x 486 x 534 mm {Ancho x Alto x Profundidad).
-Unidades Rack: 9.

Pintura:

-Color negro fonalidad semi-mate.

-Anticada por proceso electrostatics homeado de 5 pases: Desengrasado

Pieza

NOTA: La snformacion dei pie de pagina es para identificacion del registro en ¢f SGC de la convocante.
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Inicio de Vigencia; 20/09/2010 7

Pagina 32 de 60



DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

NSTITUTO DE SOMORA
Cotugar para Trascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITAGION PUBLIGA PRESENGIAL ; w
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-076014994-E56-2017 DEPARTAMENTQ DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETC DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y aicances que se descripen en el ANEXQO 1 de la
presente convocatoria.

enjuague, fosfato de Hierro, enjuague y sellado.

-Pintura Base Poliester.

Caracteristicas adicionales para el gabinete:

-incluir toma corriente maltipie horizontal para rack de 8 contactos.

-incluir charolas para rack necesarias.

-Inglulr fuercas, tornillos v taquetes necesarios para su instalacion.
Instalacién minima necesaria:

-Incluye tuberia galvanizada de 1, 2, 3, 4, % y ¥4 pulgadas, con terminacion
en caja de conexiones compatible con cada camara para uso exterior con
empaque y tapa para cada camara,

-Se deberan utilizar gabinetes tipo NEMA para exteriores en empalmes y
derivaciones de tuberia galvanizada.

-El monfaje de las camaras deberd ser sobre las cajas de conexiones
quedando el cableado y conexiones siempre vy fotaimente oculto, sellado
hermético.

-Se requiere cable UTP categoria 6. Se requiere el suministro de un scio
cable por cAmara, se deberan incluir conectores correspondientes

-La instalacion de fa tuberia gaivanizada debera ser por la parte frasera de
cada edificio siempre buscando la ubicacian méas oculta posible

-Se requiere puesta en marcha, pruetas, conexion a red y capacitacian.
2.4.08 |-Los cableados deberdn ir por canalizacion de fuberia entre el piafon v la 1
loza del edificio siempre ocuitos.

+Para las canalizaciones que se ubiquen entre la loza de un edificic y el
plafon se debers utiizar tuberia metatica flexible tipa LICUATITE desde la
terminacion de tuberia gaivanizada yfo conduit PVC hasta ia caja de
conexiones instalada sobre el piafon.

-Para toda instalacion se deberd contemplar conectores y accesorios para
tuberia.

-Se deberd contemplar ia construccion de registros en plafon cuando sea
necesaric ademas dei refiro y colocacién de lmparas en caso de ser
necesario.

-Contemplar obra civil ¥ cruce de canalizaciones entre edificios.

-Se requiere el uso de fuberia gaivanizada para exteriores y las
canalizaciones que Se ubiquen enire a loza de un edificio y ¢ plafon, es
decir, tuberia oculta sobre un plafdn se puede uflizar tuberia conduit PVC.
-La instalacion del NVR debera ser en rack montado a ia pared.

-Deberd considerarse la instalacidn de un cable por camara, en el caso de

Lote

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion de! registro en el SGC de |a convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

e

g‘ﬁ\%&;’ .

Lma‘f"m;-ﬁm’;ﬂ"'&;ﬁ

METITUTO TECROLOGICO DE SONORA
Curar para Trancendeos

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

"'C'TA&SZNA CPTUEE;L'EQ ggﬁif”cm AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NO. LA-92801 4991'E96‘2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sisternas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

requerir la utilizacién de canaleta, esta debera estar tagueteada a la pared a

cada metrc de distancia.

-Se debera identificar los cables de las cdmaras por medio de una eliqueta

impresa en los 2 extremos del mismo.

-Se debera aprovechar la infraestructura de enlaces inalambricos exisienies

para los enlaces de las camaras B1, B2, B15, B16, B13, B14, B6, B7, BS,

BS, B3, B4, B5 y PTZ,

-Para camaras B1 y B2 se dsberd considerar el suministro de un poste

metalico de 3 metros de altura de 3 pulgadas de diameto con base y

cimentacion, debera contemplar la canalizacion y cableado desde caseta de

vigilancia hacia el poste de aproximadamente 20 metros, que incluye

ranurado de carpeta asflica con disco de diamanie de 50 cenfimetros de

profundidad y 30 centimetros de ancho, suministro de tuberfa PVC uso rudo,

compactar fierra y reparar con concreto de 300 kg/cm? de resistencia

-Se requiere el suministro de un posie de dos metres de altura para la

instalacion de la cadmara FTZ, la cual sera habilitada en fa azotea de ia

Caseta de Vigilancia,

La instalacion y puesta en marcha del sistema de video vigiancia solicitado en el presente documento

deberd de ser bajc el concepto de ‘LLAVE EN MANQ".

Por servicio “LLAVE EN MANQ" se entiende que s¢ debe de considerar todos los elementos requeridos

para la operacion y puesta en marcha de los equipes er cuestion, de tal forma que cualquier slemento

adicional requeride para la instalacion debera ser incluido en ¢! proyecie sin carge adicional para la

convocante.

No. DESCRIPCION DE LOS CONCEPTOS CAMARAS 1P ENEDIFIGIO | CANTIDAD | UNIDAD
CUDEC DE CAMPUS OBREGON CENTRO

Suministro, instalacién y puesta en marcha de NVR grabador digital de 16

canales. con las siguientes caracteristicas;

-NVR de 16 Canaies 4K / H.265+ H.265 / Soporta POS {Punto de Venta) |
2.5.01 | SWITCHPOE 300 METROS / Hik-Connect P2P / ONVIF 5
Caracteristicas de! NVR:

-Compatible con camaras descritas en punto 503y 5.04.

-Gompatible con disco dure SATA hasta ia capacidad de hasta 6 TB por cada
disco descrito en el punto 5.02.

-Compresion de video: H.265+/ H.265 { H.264+/ H.264 | MJPEG,

Pieza

NOTA: La infermacion del pie de pagina es para identificacion de! registro en el $GC de Ia convotante. —7{
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NSTITUTO TECHNOLOGICO DE SONORA

Caear parn Trascandar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
NC. LA-926014991-E96-2017

ARrea QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

presente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion ai sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y aicances que se describen en el ANEXO 1 de la

-Soporta mouse USB para operar {incluido).

-Soporta 2 HDO's de hasta 6TB.

-Soporta blsqueda de agenda en forma local  remota.

-Soporta tecnologia ANR con camara 1P HIKVISION cuando la red esta
desconectada.

-Soporta Hot Spare para gue nunca se pierda la grabacion en caso de que el
NVR este fallando {se requiere ofro NVR que también soporte la funcion).
-Soporta DDNS (HIKVISION, SYSCOM, DynDNS, efe).

-Soporta EZVIZ y Hik-Connect P2P {Hik-Connect).

-Soporta acceso remoto via teféfono: Android, iPhane, iPad (IVMS-45003,
-Compatibilidad con navegadores IE, Mozilla, Safan, Chrome.

-Soporta multiples marcas como: AXIS, ONVIF, PANASONIC, PSIA, SAMSUNG,
ACTi, SANYO, ZAVIQ, VIVOTEK entre otros.

Capacidad de procesamiento y funciones de red:

-Throughput entrada: 160 Mbps.

-Throughput salida; 256 Mbps.

-El Medo Extendido sofo puede alimentar camaras (P fijas { NG PTZ 802.3at)

-1 puerto red 10/ 100/ 1000 Mbps. {LAN}

-16 Puertos PoE Interconstruidos 802.3 afiat (30 W max por puerta).

-Soporta Modo Extendido para poder alimentar hasta 300 metros las camaras
IP directo del NVR.

-Méxima capacidad de suministros en puertos PoE: 200W,

-Configuracion remota de parametros.

-Descarga y reproduccion por red de los archivos grabados en la NVR.

-Soporta fa descarga de bitdcora de alarmas del NVR en forma remota.
-Configuracion remola de parametros.

Funciones de Grabacion y Visualizacion:

-Deteccion de movimignto multizona.

-Zoom digital en visualizacion y grabacion,

-Oual stream (main stream y sub stream),

-Soporta avance rapido, kento, cuadro a cuadro, efe.

-Soporta tecnologia de discos duros SMAR.T.

-Soporta mUltiples tipos de grabacion, incluyendo tiempo real, grabacion manual,
videosensor, videosensor y alama, videosensor o alarma.

-Soporta grabacion ciclica (sobreescritura) y no ciclica.

Resolugion de Grabacion por Canal;

-7 20P: 16 Canales@30IPS.

NOTA: La informacion del pis de pagina es para identificacion del registro en ef SGC de ia convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

HNSTITUTO TECNOLOGICO DE SGMORA
Ciducer para frascendd:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL : .
CARACTER. NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NG. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETC DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccidn de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en ef ANEXO 1 de fa
presente convocatoria.

-1080P: 16 Canales@30IPS.

-5MP: 16 Canales@15PS.

-4K {BMP); 16 Canales@8IPS.

-Reproduccion sincrona en canales: 16 Canales.

Interfaces Entradas / Salidas:

-Salida HDMI: 4K (384C x 2160)/60Hz, 4K (3840 x 2180)30Hz, 1920 x
1080p/ACHz, 1600 x 1200/60Hz, 1280 x 1024/60Hz, 1280 x 720/60Hz, 1024 x
768/60Hz.

-Salida VGA: 1920 x 1080p/60Hz, 1280 x 1024/60Hz, 1280 x 720/60Hz, 1024 x
768/60Hz.

-Salida independiente HDMI y VGA.

-Entrada de Audio: 1 Canal.

-Salida de Audio; 1 Canal.

-Entrada de Alarma: 4

-Salida de Alarma: 1

-Soporta audio bidireccional (audio de dos vias).

-Grabacion externa: iSCS!y NFS (SYNCLOGY).

-Capacidad de discos SATA: 2 HDD's de hasta 6TB.

-Soporte para e-SATA: N/A.

-Arreglo de discos: N/A.

Caracteristicas fisicas y eléciricas:

-Dimensiones: 380 x 290 x 45mm.

-Alimentacion: 100 a 240Vca /16 W.

-Temperatura de operacién: -10°C a 55°C.

-Peso: 3 Kg sin HDD.

-Con software propietaric.

-La marca propuesta de NVR debera contar con aplicacion de descarga libre para
consulfa de videos en dispositivas maviles (leléfones, tabletas, computadoras
partatiles, entre otros)

-Incluir charola para montaje en rack por cada NVR.

Suministro, instalacion y puesta en marcha de disco duro SATA de 2 TB de

2502 capacidad, compatible con sistema de video vigilancia. Se deberan instalar dos 2 Piezz
giscos duros por NVR
2503 Suministro, instalacion y puesta en marcha de camara bata IP, de 4 MP. Con las 1 Pigza

siguientes caracteristicas:
Caracteristicas camara bala [P de 4 MP:

NOTA: La infermacion del pie de pagina s para identificacion del registro en el SGC de la convecants.
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DIRECCION DE RECURSQOS MATERIALES Y SERVICICS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

nde

INSTITUTO TECHOLOGICO DE SONORA
Eaucar para Trascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL A -
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LiciTacton: Contratacion de mantenimiento preventivofcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, amphacion al sistema de alarma de robe y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQ 1 de la
presente convocatoria.

-Bala IP 4MP /IR EXIR 50mts / WDR real 120dB / H.264+ / Hik-Connect P2P /
iP66 / Exterior / PoE

-Tecniologia 4MP (2688 x 1520)

-CMOS 1/3" Scan Progresivo.

-lluminagion Minima: 0.01Lux @ (F1.2, AGC ON), 0.028 Lux @ (F2.0, AGC ON),
0OLux con IR Encendido.

-Velogidad de Shuiter: 1/3s - 1/10,000s

-Dia ! Noche real (Fittro ICR).

-Lente: 4mm.

-Distancia IR: 50mits (IR EXIR) con tecnologia Smart IR.

-Funciones; WDR Real (1204B), BLC, 3D DNR, ROI, SLOW SHUTTHER
Compresion y Resolucion:

-H.264+, H.264, MJPEG.

-Resolucion maxima; 2688x1520p.

-Frame Rate: 2688x1520@201PS, 1820x1080@301PS, 1280x720@301PS

-Video Bit Rate: 32 Kbps - 16 Mbps.

Funciones de Red y Almacenamiento:

-Protocolos: TCPAP, UDP, iICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP,
RTSP, RTCP, PPPoE, NTP, UPnP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QoS, IPv6,
Bonjour.

-Standards: ONVIF: (Profile S, G), PSIA, CG, ISAPI.

NAS: Soporta NFS, SMB/CIFS, ANR.

-Soporta Doble streaming.

-Usuarios simuitaneos: 20.

Interfaces:

-Red: RJ45 (10M/ 100M / 1000M) con conector IPE6

-Voltaje: 12VCD, Jack hembra 3.5mm.

Caracteristicas fisicas y elécfricas:

-Aplicacion: Interior / Exterior.

-Proteccion: IP66.

-Temperatura de Operacian; -30 - 60°C

-Alimentacion: 12 VCD! 7.5W / PoE (802.34f)

-Dimensiones: 299.71 x 86.48 x 85.11 mm

-Peso: 1200g.

Caracteristicas adicionales para camaras tipo bala IP:

-Color blanco

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identficacion del regisiro en el SGC de la convecante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

(Sl

INSTITUTO TECNOLOGICH HE SONORA
Edtucar pars Trascendar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL . s
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-E98-2017 DEPARTAMENTO OE SERVICIOS GENERALES ¥ MANTENIMIENTO
GBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQ 1 de fa
presente convecaioria,

-La instalacion serd en caja metdlica con conexicnes ocultas, la caja metalica
debera confener profeccion para uso exterior (intemperie), la camara deberd ir
sobre 1a caja

-Se debera suministrar un cable UTP por cada camara, debera ser un solo tramo
desde el NVR hasta la camara.

Suministro, instalacién y puesta en marcha de camara P tipo mini domo, de 5
MP. Con las siguienfes caracteristicas;

Mini Domo 1P 5MP Anti vandafico, IR 10m, H.264+ Hik-Connect P2P
Enfrada/Salida audio y afarma

Caracteristicas de la camara:

~Tecnologia 5MP (2560 x 1920).

-CMOS 173" Scan Progresivo.

-lluminacion Minima: 0.01 Lux @ (F1.2, AGC ON), 0 Lux con [R ON,

-Velocidad de Shuiter: 1/3s ~ 1/10,000s

-Dia / Noche real {Filtro ICR).

-Lente: 2.8 mm.

-Distancia IR: 10mts. con tecnologia Smart IR.

-Funciones: dWDR, 30 DNR, BLC, RO

Compresion y Resolucion:

2 504 | H.264+, H.264, MIPEG. 2 Pieza
-Resolucion méaxima: 2560 x 1$20p.

-Frame Rate: 2560x1920@201PS, 2048x1536@30IPS,
1920x1080, 1280x720@301PS

-Video Bit Rate: 256 Kbps - 16 Mbps.

-Audio: G.711, G.722.1, G.726, MP2L2

-Audio Bit Rate: 84Kbps (G.711), 16Kbps (G722.1), 16Kbps (3.726), 32-128Kbps
{MP2L2).

Funcicnes de Red y Aimacenamiento:

-Protocolos: TCP/P, UDP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS,
RTP, RTSP, RTCP, PPPoE, NTP, UPnP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, (oS,
IPv6, Bonjour.

-Standards: ONVIF: (Profile S, G}, PSIA, CGI, ISAPI.

-NAS: Scperia NFS, SMBICIFS, ANR.

-Scporta Dual streaming.

-Compatible con EZVIZ P2P.

interfaces:

NOTA: Lainformacion dei pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convecante,

»
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DIRECCION DE RECURSQOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

{MNSTITUTO TECNOLOGICG DE SONDORA
fdunar para Trascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 ' DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
resente convocatoria.

Red: 1RJ45 (10M 7 100M 7 1000M} con conecter IP66.

-Audic: 1IN/ 1 0UT, Block de Terminales.

-Alarma: 1IN/ 1 0UT, Block de Terminales.

-Tarjeta de memona: Micro SD/SDHC/SDXC hasta 128GB (No incluida).

-Voltaje: 12¥CD, Jack 3.5mm.

-Boton de reset.

Caracteristicas fisicas y eléctricas:

-Aplicacion: Interior, Exterior, antivandalico.

-Proteccion: IP&6, IK8,

-Ajuste: 3 ejes

-Accesorios incluidos: Transformador 12VCD/ 1A.

-Temperatura de Operacién: -30 ~ 60°C

-Alimentacion: 12 VCD 7 5.5W / PoE (802.3af)

-Dimensiones: 9.3 x 96.7 x 52.8mm

-Pese: 600g.

Suministre, instalacién y puesta en marcha de regulador de voltaje. Con fas
siguientes caracleristicas:

-S00VA 7 300W LCD inteligente multifuncion, linea-interactiva con Software
PowerPanel Business Edition, regulador de voitaje (AVR), montable en rack 1U, 6
NEMA 5-15R, 4 respalde y 2 supresién, RJ11/RJ45/coax, USB/serial.
Especificaciones técnicas:

-Voltgje de entraca: 90 - 140V

-Frecuencia de entrada: 57 - 63Hz

-Tipe de enchufe de entrada; NEMA 5-15R

2.5.05 | -Longitud dei cable: 3.048 mts. 1 Pieza
-Salida VA: 500

-Salica Watts: 300

-Regulacion automatica de voltaje

-Total de tomas de salida: 6

-Proteccion de picos; 1030 Joules

-Prateccién para datos: Teléfono RJ11/ Ethernet RJ45
-lndicadores: Pantalla LCD de lectura

-Dimensiones: 43.82 x 4.45 x 23.5 cm. (Ancho x Alte x Profundidad)
-Especificaciones de Bateria 2 x 6V/7Ah

-Tiempo a plena carga 3 min y tempo a media carga 12 min

-Peso: 8. 1kg

NOTA: La informacion de! pie de pagina es para identificacion del registro en ef SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTIVUTO TECNOLOGICD DE SONORA
Ectucar pina Traseondas

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LiCiTACION PUBLICA PRESENCIAL ; o
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-826014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVIC!OS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQ 1 de la
presente convocatoria.

-Debera incluir charola para montaje en rack
Suministro, instalacion y puesta en marcha de gabinete para montaje en pared
cuerpo fijo con rack 19 puly. De 9 unidades. Con las siguientes caracteristicas:
‘Gabinete para Montaje en Pared Cuerpo Fijo con Rack 19" de 9 Unidades
CERRADOQ.
Anlicacion:
-Equipo de radiocomunicacion como repetidoras y fuentes.
-Estaciones de monitoreo de seguridad, para grabadoras y switcheras,
-Centros de control de transmision de datos via aire.
-Para administrar cobre de alto desempefio y cables de parcheo de fibra con el
beneficio agregado de seguridad al contar con chapas.
Caracteristicas Fislcas:
2.5.06 -Aplicacidn: Interiar. ‘ ‘

"~ Materiai; Acero de Primera calidad.
-Peso: 18 kg.
-Dimensiones exteriores: 600 x 486 x 534 mm (Ancho x Allo x Profundidad).
“Unidades Rack: S.
Pintura;
-Color negro tonafidad semi-mate.
-Aplicada por proceso electrostatico homeado de 5 pasos: Desengrasado,
enjuague, fosfato de Hierro, enjuague y sellado.
-Fintura Base Paliester.
Caracteristicas adicionales para el gabinete:
-Inclulr toma corriente muitiple horizontal para rack de 8 contactos.
-Inciuir charolas para rack necesarias.
-Incluir tuercas, tornillos y taquetes necesarios para su instalacion.
Instalacion minima necesaria:
-incluye tuberia galvanizada de 1, 2, 3, 4, % y % pulgadas, con terminacién en
caja de conexiones compatible con cada camara para uso exterior con empagque
y tapa para cada camara.
2.5.07 -Se deberan ufilizar gabinetes tipo NEMA para exteriores en empalmes y 1 Lote
derivaciones de tuberia galvanizada.
-Ei montaje de fas camaras debera ser sobre Ias cajas de conexiongs quedando
el cableado y conexiches siempre y totaimente oculfo, sellado hermético,
-Se requiere cable UTP categoria 6. Se requiere el suministro de un solo cable
por camara, se deberan incluir conectores comespondientes
-La instaiacion de |3 tuberia galvanizada debera ser por 1z parte trasera de cada

1 Pieza

NOTA: La informacion dei pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de |2 convocante.
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DIRECCICN DE RECURSQS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECH GICO DE SOMORAM
Telucar para Trascorgde:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-926014991-E98-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETC DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a forres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presentes convocatoria.

edificio siempre buscando la ubicacion méas ocuita posible

-Se requiere puesta en marcha, pruebas, conexion a red y capacitacion.

-Los cableados deberan ir por canalizacion de tuberia entre el plafdn v ia loza del
edificio siempre ocultos.

-Para ias canalizaciones que se ubiquen entre ia ioza de un edificio y el plafon se
debera utilizar tuberia metlica flexible fipo LICUATITE desde {a terminacion de
tuberia galvanizada yfo conduit PYC hasta la caja de conexiones instalada sobre
ei piafan.

-Para foda instalacion se deberd contemplar conectores y accesorios para
tuberia.

-5¢ debera contemplar la construccion de registros en plafon cuando Sea
necesario ademas def retiro y colocacion de lamparas en caso de ser necesario.
-Contemptar obra civil v cruce de canalizaciones entre edificios.

-Se requiere ef uso de tuberia galvanizada para exteriores y 1as canalizaciones
que se ubiguen entre fa loza de un edificio v el plafan, es decir, tuberia oculta
sobre un plafon se puede utilizar tuberia conduit PVC.

-La instalacion del NVR deberé ser en rack montado & la pared.

-Debera considerarse la instalacion de un cable por camara, en ef caso de
requerir fa utitizacion de canaleta, esta debera estar taqueteada a la pared a cada
metro de distancia.

-Se debera identificar los cables de las camaras por medio de una stiqueta
impresa en fos 2 extremos del mismo.

La instalacion y puesta en marcha def sistema de videe vigilancia solicitado en el presente documento
debera de ser bajo ¢l concepto de *LLAVE EN MANO".
Por servicio "LLAVE EN MANC" se entiende que se debe de considerar todos os elementos requeridos
para la operacion y puesta en marcha de los equipos en cuestion, de tal forma que cualquier elemento
adicional requerido para la instalacion debera ser incluide en el proyecto sin cargo adicional para la
cenvecante.

NOTA DE JUNTA DE ACLARACIONES:

Para el sistema de camaras IP ubicadas en el Edificio H (A-100 y A-200) del Campus Obregan
Centro, Partida 2 numeral 2.1.03, se requiere la reubicacion de las camaras B3 y B4 de acuerdo
a o siguiente:

NGTA: La infermacion dei pie de pagina es para identificacién del registre en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICICS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

F
INSTITUTO TECHNOLOGICO DE SONJORA
Cdhucar para Trascendor

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

g : ESENCIAL 1 .
L'C’TASLCFKCPTU;{L_'E’; ngNiL ClA AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
o, LAS28014991 EOB.2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

O8JETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenitiento preventivolcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a |as especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de Ia
presente convocatoria.

*La camara B4 se reubicara a la salida del estacionamiento en la esquina Sur-Peniente del
mismo.

*La cdmara B3 se reubicara hacia el jardin de Pool H, debera quedar instalada donde se unen
los edificios Pool H y A-200 a |a altura del plafon del primer nivel.

Se agrega al numerai 2.3.06 el siguiente requerimiento:

*Para 'a cadmara B9 se debera considerar la instalacion sobre el poste de alumbrade ya
existente a una altura de 3 metros, se requiere contempiar ia canalizacion y cableado desde el
NVR ubicado en el interior de} gimnasio hacia el poste, gue incluye ranurado de concreto y
adoquin con disco de diamante de 50 centimetros de profundidad y 30 centimetros de ancho,
suministro de tuberfa PVC uso rude, compactar tierra y reparar con concreto de 300 kg/icm?2 de
resistencia y adoquin.

Se requiere el suministro e instalacion de un acces point para conectar el NVR
correspondiente al sistema del Gimnasio a ia red del Institute Tecncldgico de Sonora,

se requiere que se utilicen los acces points y gabinetes tipo NEMA ya instalados en ios postes
del Estacionramiento Polideportivo, adicionaimente se requiere que los huecos de los
gabinetes resultado de la desinstalacion de {as camaras queden perfectamente cerrados,
atorniliados con piaca metalica y seilados herméticamente. Para esto el licitante debera
considerar la mano de obra para ef desmontaje de las camaras existentes en los postes del
Estacionamiento Polideportivo, deberd entregar a {a convocante ia camara, equipo y
accesorios refirados.

3 | SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE AMPLIACION ALSISTEMADE |1 |LOTE NO gl gl
ALARMA DE ROBO Y DE DETECCION DE INCENDIOS EN EDIFICIO CUDEC DE CAMPUS NO cul NO 1y cu
OBREGON CENTRO DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA PARTICIPA wp | PARTICIP | yp MP

AMPLIACION ALARMA CONTRA ROBO INALAMBRICA EN EDIFICIO CUDEC LE A LE LE

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIQS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNLOGICO BE SONORA
Feataear mowrn Thaseerckn

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
MO. LA-826014891-E96-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICICS GENERALES Y MANTENIMIENTG

OBJETO DE LA LiCmaciON: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

No.

DESCRIPCION DE LOS CONCEPTOS AMPLIACION DE ALARMA
CONTRA RDBO EN EDIFICIO CUDEC CAMPUS CENTRO

CANTIDAD

UNIDAD

31.01

Suministro, instalacién v puesta en marcha de equipo RECEPTOR
INALAMBRICO DE 32 ZONAS marca DSC modelo PC5132. Con las
siguientes caracteristicas:

-Soporta 32 zanas inalambricas y 16 llaves inaldmbricas
-Compatible con paneles de cantrol PowerSeries marca DSC

Pieza

3.1.02

Suministro e instalacion de contactos magnéticos inalambricos de
{argo alcanse marca DSC con las siguientes caracteristicas: Gap de
1/2", normalmente cerrada, plastico de color café o blanco de sobre
poner aternillade en superficie. Incluir bateria para el contacio
magnético. Compatible con paneies de control PowerSeries marca
DSC

13

Pieza

3.1.03

Suministro e instalacion de detector de movimientos inalambrico
marca DSC con las siguientes caracteristicas: Pasivo infrarrojo,
interior, hasta 12 mts. de cobertura, antimascotas. Incluir bateria
para el contacte magnético. Compatible con paneles de control
PowerSeries marca DSC

Pieza

3.1.04

Suministre e instalacion de Detector de cristalazo inaldmbrice marca
DSC con las siguientes especificaciones: Detector de audio
Omnidireccional, hasta 10 mts de cobertura, Led indicador. incluir
bateria para el contacto magnético. Compatible con paneles de
control PowerSeries marca DSC

Pieza

3.1.05

Servicio de instalacion incluye: tomilleria, taquetes necesarios, mane
de obra, puesta en marcha, pruebas y capacitacion, retiro de
materiales sobrantes y desperdicios, todo lo necesario para el
correcto funcionamiento de ios sensores inaldmbricos. Ei presente
requerimienio es para la ampliacion de un sistema contra robo ya existente en
dicho inmueble.

Lote

AMPLIACION ALARMA DE DETECCION DE INCENDIO EN EDIFICIO CUDEC

No.

DESCRIPCION DE LOS CONCEPTOS AMPLIACION DE ALARMA DE
DETECCION DE INCENDIO EN EOIFICIO CUDEC CAMPUS CENTRO

CANTIDAD

UNIDAD

NOTA: La infermacian del pie de pagina es para idenfificacion del registre en ef SGC de 'a convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ACQUISICIONES Vv SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO BE SOMORA
Fwucar para Trascondar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-926014591-E96-2017

AReA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTC DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBUETO DE LA LiCITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccién de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y aicances que se describen en el ANEXO 1 de ia
presente convocatoria,

KA

Suministro, instalacion y puesta en marcha de Avisador manual con las siguientes
caracteristicas: Direccionable de simpie accion y restablecimiento con ilave.

Pieza

3.2.02

Suministro, instalacion y puesta en marcha de Detector de Humo, con las
siguientes caracleristicas: fotoeléctnco, direccionable, sistema de auto-
diagnostico, con base {descripcion en punto 4.07) listado UL, ULC, CSFM y FIM.

Pieza

3.2.03

Suministro e instalacion de Base para detectores direccionables {compatible con
detector de humo fistado en punto 4.06), Listado UL, ULC, CSFM

Pieza

3.2.04

Suministro, instalacion y puesta en marcha de Sirena-Luz estrobo, con las
siguientes caracteristicas: Sirena-Luz estrobo montaje de color roja multicandela
de 24 VCD, 110DB.

Pieza

3.2.05

El senvicio de instalacion debe incluir;

-Cable FPLR de 2 hilos calibre 18,

-Suministro y colocacion de tuberia galvanizada ligera de media pulgada,
instalada de forma oculla por dentro de plafon, tomilieria, taquetes necesarios
para los 25 detectores de humo, 4 sirena estrobo, 1 campanas,1 control, 1
teclado LCD, 2 estacion manual.

-Mano de obra, puesta en marcha, pruebas, capacitacion, retiro de materiales
sobrantes y desperdicios.

-E! presente requerimiento es para 'a ampliacion de una sistema de deteccion de
incendic ya existente en dicho inmueble

Lote

La instalacién y puesta en marcha del sistema de video vigilancia solicitado en el presente documento

deberd de ser bajo el concepto de “LLAVE EN MANC'.

Por servicio "LLAVE EN MANO’ se entiende que se debe de considerar todos las elemantos requeridos
para |a operacion y puesta en marcha de los equigos en cuestion, de {3l forma que cualquier elemento
adicional requerido para la instalacion debera ser incluido en el proyecto sin cargo adicional para la

convocanta.

NOTA.- CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTiVO Y FUNDAMENTO DEL NO CUMPLIMIENTO.

El licitante GS SISTEMAS Y SERVICIOS INTEGRALES DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convecante, en las PARTIDA 2;

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion dei registro en e} SGC de [z convocante.

AQOU-PCP-FO-90-01
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHNOLOGICO BE SONTRA
Ediicnr nara Toascendga:

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL i .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

No. LA-826014991-E96-2017 DEPARTAMENTO D& SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO De LA LiciTacioN: Contratacion de mantenimiento preventivaicorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances gue se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria,

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se realizé la siquiente aclaracion por parte de la
convocante: Aclaracion 2.- Partida 2 del Anexo 1 de las bases de la convocatoria, para el sistema de camaras |P ubicadas en el Edificio H {A-100 y A-200) del
Campus Obregén Centro, Partida 2 numeral 2.1.03, se requiere la reubicacion de las cdmaras B3 y B4 de acuerdo a lo siquiente:
+ |acamara B4 se reubicard a la salida del estacionamiento en la esquina Sur-Poniente del mismo.
» Lacémara B3 se reubicara hacia el jardin de Pool H, debera quedar instalada donde se unen los edificio Pool H y A-200 a |a altura del plafon del primer
nivel.

y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicin evidencia documental, manifiesto, aceptacién o compromiso de dar cumplimiento con dicha
aclaracion; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones Ilevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se realizo |a siguiente aclaracién por parte de la
convocante: Aclaracion 3.- Partida 2 def Anexo 1 de las bases de la convocatoria, se agreqa al numeral 2.3.06 el siguiente requerimiento:

» Para la camara B9 se debera considerar la instalacién sobre el poste de alumbrado ya existente a una altura de 3 metros, se requiere contemplar la
canalizacion y cableado desde ef NVR ubicado en el interior del gimnasio hacia el poste, que incluye ranurado de concreto y adoguin con disco de
diamante de 50 centimetros de profundidad y 30 centimetros de ancho. suministro de tuberia PVC uso rudo, compactar tierra y reparar con concreto de
300 kgicm2 de resistericia y adoquin.

y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicién evidencia documental, manifiesto, aceptacion o compromiso de dar cumplimiento con dicha
aclaracion; incumpliendo con lo establecido en ef anexo 1 de la convocatoria de licitaciar.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se respondié lo siguiente: Respuesta a pregunta niimerg
1: "Se acepta propuesta, Se requiere el suministro e instalacién de un acces paint para conectar el NVR correspondiente al sistema del Gimnasio a la red del
Instituto Tecnologico de Sonora’; y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion o compromiso
de dar cumplimiento con el suministro e instalacion de un acces point para conectar el NVR correspondiente al sistema del Gimnasio a 1a red del Instituto
Tecnologico de Sorora; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacian de! registro en el 3GC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEFPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

Educar parn Trascenaes

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL H A
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABCRA LA EVALUACION:

No. LA-926014091-F98-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETC DE LA Licrracion: Contratacién de mantenimiente preventivolcorrectivo & torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

cémaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas v alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones lievada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se respondid lo siquiente: Respuesta a prequnta numero
2. “Se acepta propuesta, Se requiere que se utilicen los acces points y gabinetes tipo NEMA ya instalados en los postes del Estacionamiento Polideportivo,
adicionaimente se requiere gue 10s huecos de ios gabinetes resultado de la desinstalacion de las camaras gueden perfectamente cerrados, atomillados con placa
metéalica y sellados herméticamente. Para esto el licitante debera considerar la mano de obra para el desmontaje de las camaras existentes en los postes del
Estacionamiento Polideportivo, debera entregar a la convocante la cmara, equipo v accesorios retirados.”; v el licitante en su propuesta técnica: No presenta en
su_proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion o0 compromiso de que se utilicen los acces points y gabinetes tipo NEMA va instalados en los postes
del Estacionamiento Polideportivo, adicionalmente se requiere gue los huecos de los gabinetes resultado de la desinstalacion de las camaras queden
perfectamente cerrados, atornillados con placa metalica y seilados herméticamente. Para esto el licitante debera considerar la mano de obra para el desmontaie de
las camaras existentes en los postes del Estacionamiento Polideportivo, deberé entregar a la convocante la camara, equipo y accesorios retirados.: incumpliendo
con lo estabiecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

El licitante AL INSTANTE COMUNICACIONES, S.A. DEC.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las PARTIDAS 2 y 3 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 2:

La Convocante solicita: En_el apartado "REQUERIMIENTOS GENERALES PARA LAS PARTIDAS 2 Y 3", EL LICITANTE” deberéa manifestar bajo protesta de decir
verdad, su compromiso para el cumplimignto de los siguientes conceptos. Lo siguienie:

1. Fecha limite de entrega:

s 75 dias naturales posteriores a la firma del contrato para PARTIDA 2
s 20 dias naturales posteriores a la fima del contrato para PARTIDA 3

2. Designar a una persona para que se desempefie como supervisor, |a cual se coordinara con la siguiente persona responsable de la unidad para efectuar y
liberar el servicio.

NQTA: La infermacion dei pie de pagina es para identificacion del registro en el 8GC de la convosante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

S
e

MNETITUTO TECHOLOGICO DE SONORA
Educar para Thascondgoe

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA La EVALUACION:

NO. LA-92601499%-E96-2017 DEPARTAMENTC DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccién de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

e Ing. Crystian Montoya Pefiuelas y/o Ing. Jahir Barra Dominquez.

3. Que sus empieados, realizaran la limpieza del area donde se ejecute el trabajo.

4. Proporcionar la herramienta, equipo y materiales necesarios para facilitar v realizar el servicio.

5. Reportar fos avances del proyecto en las siguientes fases: instalacion de tuberia y obra civil, cableado, instaiacion de equipos, puesta en marcha. Antes
de iniciar cada fase del proyecto se debera solicitar aprobacion por parte del supervisor designado por “LA CONVOCANTE”

6. Identificar los cables de las cAmaras por medio de una etiqueta en los 2 extremos del mismo.

7. Asume la responsabilidad de todos los aspectos legales, fiscales, de sequridad, etc., de su personal, por io que el ITSON no adquiere ningln tipo de
COmpromiso con este personal.

8. De que en caso de laborar los domingos para la ejecucion de los trabajos, se compromete a solicitar por escrito al Departamento de Servicios Generales y
Mantenimiento, el acceso a las instalaciones con 2 dias de anticipacion.

9. _Garantizar que ei personai asignado a esta institucion, no se presentara en condiciones inconvenientes (alcohol, drogas, incapacidad médica entre ofros},
ya gue este sera motivo de cancelacion del contrato.

10. Reparar los danos ocasionados, en caso de haberlos, a la infraestructura de "LA CONVOCANTE? a ¢ausa de la instaiacion de los 2quipos.

11. Que la instalacion que realice a los equipos correspondientes a la presente licitacion deberan incluir come minimo lo siquiente:

» Incluye tuberia galvanizada de 1, 2 3, 4, % y % pulgadas, con terminacion en caja de conexiones compatible con cada camara para uso exterior
Con empaque y tapa para cada camara.

MOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Nducar pars Trascendor

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; -
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacicn de mantenimiento preventivo/corrective a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacién al sistema de alarma de robo y de deteccién de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente convocatoria.

e Se deberéan utilizar gabinetes tipo NEMA para exteriores en empaimes y derivaciones de tuberia galvanizada.

» El montaje de las camaras debera ser sobre las cajas de conexiones quedando el cableado y conexiones siempre y totalmente oculto, sellado
hermético.

Se requiere cable UTP categoria 6. Se requiere el suministro de un solo cable por camara, se deberan incluir conectores correspondientes

La instalacion de la tuberia galvanizada debera ser por la parte trasera de cada edificio siempre buscando la ubicacion mas ocuita posible

Se requiere puesta en marcha, pruebas, conexion a red v capacitacion.

Los cableados deberan ir por canalizacion de fuberia entre el plafon v la loza del edificio siempre ocultos.

Para las canalizaciones que se ubiquen entre [a loza de un edificio v el plafon se debera utilizar tuberia metalica flexible tipo LICUATITE desde la
terminacion de tuberia galvanizada y/o conduit PVC hasta la caja de conexiones instalada sobre el plafon.

» Paratoda instalacién se debera confemplar conectores v accesorios para tuberia,

Se deberé contemplar fa consfruccion de registros en plafén cuando sea necesario ademas del retiro v colocacion de lamparas en caso de ser
necesario,

Contemplar obra civil y cruce de canalizaciones entre edificios.
Se requiere el uso de tuberia galvanizada para exteriores y las canalizaciones que se ubiauen entre la loza de un edificio v el plafén, es decir,
tuberia oculta sobre un plafén se puede utilizar tuberia conduit PVC,

« Lainstalacion del NVR debera ser en rack montado a la pared.

« Debera considerarse la instalacion de un cable por cAmara, en el caso de requerir la utilizacién de canaleta, esta deberd estar taqueteada a la
pared a cada metro de distancia.

» Se debera identificar los cables de las camaras por medio de una etiqueta impresa en los 2 exiremos del mismo.

12. Aceptacion de que se realizara la obra civil necesaria para la instalacion de fas camaras v la ampliacion a las alarmas de robo ylo incendio dependiendo
de la partida en que patticipe.

13. Aceptacion de que todo el personal asignado a los servicios de “LA CONVOCANTE" contara en todo momento con el servicio médico vigente del Institute
Mexicano del Sequro Social (IMSS). Debiendo presentar ante el Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales el comprobante de alta al IMSS a
mas tardar cinco dias posteriores a la fecha de inicio del contrato que resulte.,

NOTA: La mformacion def pie de pagina s para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO YECNOLOGICO DE SONDRA
fdunnr para Tranconder

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

L‘ClTAgg:gé%ﬁiggﬁifNC'AL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NO. LA-926014994-E96-2017 DEPARTAMENTOQ DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion ¥ puesta en marcha de sistemas de
cémaras ip, ampligcion 2| sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme 2 las especificaciones técnicas y elcances que se describen en el ANEXQ 1 de la
presente convocatoria,

14. Aceptacion de que sus trabajadores portaran gafete y usaran uniforme que identifique a la empresa y que permita al trabajador realizar sus actividades de

15.

16.

17.

18.

19.

20.

forma comnda y segura. La falta de uniforme sera motivo de extrafiamiento, levantandp en su casp un acta administrativa,

Realizar pruebas a los equipos de CCTVY y sistemas de alarma que se instalaran ¢como parte de la presente licitacién, a fin de comprobar su correctp

funcionamiento, en presencia del supervisor o coordinador responsable. Debera considerar las herramientas ¥ equipos necesarios para realizar ias
pruebas tales como monitores, teclados, ratones, cables de red y demas que se requiera para los ajustes previos a la entreqga del sistema.

Entregar al finalizar la instalacion y puesta en marcha del sistema correspondiente a cada partida, un documento engargolado o en carpeta de vinil de 3

aros, en el que integre el manual de usuario del sistema instaladp, un mapa indicando |z ubicacitn en fa que quedaron instalados fas camaras, cableado,
grabadora, y todos los elementos propios de cada sistema (el 4rea de Servicios Generales proporcionara al licitante que resulte adjudicado copias de los
planos requeridos para que se especifigue lo mencionado anteriormente). La entrega de este documento es indispensable para la aceptacion del sistema
y tramite de pago.

Capacitar en el uso de los sistemas instalados al personal designado por “LA CONVOCANTE”.

Detallar y desglosar en factura 0 en anexo de factura, la descripcién v costo de cada uno de los articulos eléctricos y elecironicos. Se requiere que la

facturacion considere el desglose por cada uno de los sistemas a instalar los conceptos por compra de equipos vy por la instalacion, manc de obra y
puesta en marcha de los mismos. Se requiere una factura por sistema a instalar en la cual se debera desalosar los conceptos correspondientes al equipo
¥ por separado Ia mano de obra y materiales (instaiacion).

La entrega de los sistemas de CCTV debera ser de lunes a viemes con horario de 9:00 a 13:00, previo acuerdo con el personal designado por “LA

CONVOCANTE”,

Dentro de su propuesta econdmica deberan incluir una pdliza de mantenimiento gue contemple por 1o menos lo siguiente:

»  Senvicio general, diagnostico v reparacion de fallas.

NOTA: La information del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

|
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FNSTITUTO TECHOLOGICO DE SONORA
Thucar paria T ascandar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA La EVALUACION:

No. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTC DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcancas que se describen en el ANEXQO 1 de la
presente convocatoria.

e |limpieza de camaras y conexiones.

e Ajuste de conexicnes.

e Cambio de conectores dafiados.

Una visita cada dos meses para cada uno de los sistemas de CCTV y alarma.

Mantenimiento v actualizacion de scftware.

Se debera entregar reporte por escrite del resuitado de la visita de mantenimiento.

El costo de la péliza debera incluir mano de obra, refacciones y todo [o necesario para el correcto funcicnamiento de los sistemas.

Debera ser por una vigencia de 1 afio en la cual se_contemplen visitas de inspeccion, revision y reparacion de cada uno de los elementos que

integran los sistemas de CCTV o alarmas.
+ Se pagara bimestralmente después de haberse realizade la visita correspondiente,
* Flinicio de la vigencia de la poliza seré a partir de la entrega formal de los sistemas de CCTV v alarmas.

21. Declarar nimeros de serie v tiempos de garantias por cada equipo facturado.

22. Garantias a que se obliga y debera comprometer “EL PROVEEDOR™:

y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion ningin manifieste bajo protesta de decir verdad, donde muestre su compromiso para el

cumplimiento de los numerales 1 a 22 antes mencionados; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

L a Convocante solicita: En el apartado "DOCUMENTOS QUE DEBERA ENTREGAR “EL LICITANTE” COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICA” Numeral 4
lo siguiente: El licitante debera presentar evidencia de capacitacion yio certificacion de al menos 2 empleados para asequrar que cuenten con la experiencia en la
instalacion, venta y servicio de las soluciones gue oferte, para cada partida en la que participe: y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion
evidencia_de capacitacion ylo cerificacién de al menos 2 empleados para asequrar gue cuenten con la experiencia en la instalacidn, venta v servicic de las
scluciones que oferte, para cada partida en la que pariicipe; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de Ia convocatoria de ligitacion,

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identficacion del registro en el SGC de Ja convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE AOQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO BE S5OMORA
Tescine para Traseondar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LiciTACION PUBLICA PRESENGIAL i o
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014894-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTD
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivolcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampiiacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de Ia
presente convocatoria.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se realizd la siquiente aclaracion por parte de la
convocante: Aclaracion 2.- Partida 2 del Anexo 1 de las bases de la_convocatoria, para el sistema de cmaras IP ubicadas en el Edificio H (A-100 v A-200) del
Campus Obregén Centro, Partida 2 numeral 2.1.03, se requiere |a reubicacion de las camaras B3 y B4 de acuerdo a o siguiente:
s |lacémara B4 se reubicara a la salida del estacionamiento en la esquina Sur-Poniente del mismo.
» Lacamara B3 se reubicara hacia el jardin de Pool H, debera quedar instalada donde se unen Ios edificio Pool H y A-200 a la altura de! plaion del primer
nivel.

y ef licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion o compromiso de dar cumplimiento con dicha
aclaracion; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de ia convocatoria de ficitacion.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se realizo la siguiente aclaracion por parte de la
convocante: Aclaracién 3 - Partida 2 del Anexo 1 de las bases de la convocatoria, se agreqa al numeral 2.3.06 el siguiente requerimiento:

» Para la camara BY se debera considerar Ia instalacion sobre el poste de alumbrado ya existente a una altura de 3 metros, se requiere contemplar la
canatizacion y cableado desde el NVR ubicado en el interior del gimnasio hacia el poste, que incluye ranurado de concreto v adoquin con disco de
diamante de 50 centimetros de profundidad y 30 centimetros de ancho, suministro de tuberia PVC uso rudo, compactar tierra y reparar con concreto de
300 ka/cm? de resistencia y adoquin.

y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en st proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion o compromiso de dar cumplimiento con dicha
aclaracion; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se respondié lo siquiente: Respuesta a prequrita nimero
1. "Se acepta propuesta, Se requiere el suministro e instalacién de un acces point para conectar el NVR correspondiente al sistema del Gimnasio a la red del
Instituto Tecnologico de Sonora”; y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacién o compromiso
de dar cumplimiento con el suministro e instalacién de un acces point para conectar el NVR correspondiente al sistema del Gimnasio a la red del Instituto
Tecnoldgico de Sonora; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La infermacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convecantes.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ACQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLDGICO DE SONORA
Ecucas pars Trasoegder

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELARCORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-296-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de atarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones ilevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se respondio 1o siguiente; Respuesta a prequnta nliimero
2. "Se acepta propuesta, Se requiere que se utilicen los acces points y gabinetes tipo NEMA ya instalados en los postes del Estacionamiento Polideportivo,
adicionalmente se requiere que los huecos de los gabinetes resultado de la desinstalacion de las cAmaras queden perectamente cerrados, atomillados con placa
metalica y sellados herméticamente. Para esto el licitante debera considerar la mano de obra para el desmontaje de ias camaras existentes en los postes del
Estacionamiento Polideportivo, debera entregar a la convocante ia camara, equipo y accesorios retirados.”: y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en
su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacién o compromiso de que se utilicen los acces pomtiy gabinetes tipo NEMA ya instalados en los postes
del Estacionamiento Polideportivo, adicionalmente se requiere que los huecos de los gabinetes resuliado de la desinstalacion de las camaras queden
perfectamente cerrados, atornillados con placa metélica y sellados herméticamente. Para esto el licitante deberé considerar la mano de obra para el desmontaie de
las camaras existentes en los postes def Estacionamiento Polideportivo, debera entregar a la convocante !a cdmara, equipe v accesorios retirados.; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 3:

La Convocante solicita: En el apartado "REQUERIMIENTOS GENERALES PARA LAS PARTIDAS 2 Y 3", EL LICITANTE" debera manifestar bajo protesta de decic
verdad, su compromiso para el cumplimiento de los siquientes conceptos. Lo siguiente:

1. Fecha limite de entrega:

¢ 75 dias naturales posteriores a la firma del contrato para PARTIDA 2
o 20 dias naturaies posteriores a la firma del contrato para PARTIDA 3

2. Desighar a una persona para que se desempefie como supervisor, 1a cual se coordinara con la siquiente persona responsable de la unidad para efectuar y
liberar el servicio.

e |ng. Crystiar Moritoya Pefiuelas y/o Ing. Jahiz Barra Dominiguez.

3. Que sus empleados, realizaran Ja limpieza del area donde se ejecute el trabajo.

NOTA La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de fa convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHOLOGICD DE SDNORA
Bducar para Trascondar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; An e
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABCRA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTC DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO CE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de rebo y de deteccion de incendios, conforme a las espacificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

4. Proporcionar la herramienta, equipo y materiales necesarios para facilitar y realizar el servicio.

5. Reportar los avances del proyecto en las siguientes fases: instalacion de tuberia y obra civil, cableado, instalacion de equipos, puesta en marcha. Antes
de iniciar cada fase del proyecto se debera solicitar aprobagion por parte del supervisor designado por LA CONVOCANTE"

6. Identificar los cables de las camaras por medio de una etiqueta en los 2 extremos del mismo.

7. Asume la responsabilidad de todos los aspectos legales, fiscales, de sequridad, etc.. de su personal, por lo que el ITSON no adquiere ningn tipo de
Compromiso con este personal.

8. De que en caso de laborar los domingos para la ejecucién de los trabajos, se compromete a solicitar por escrito al Departamento de Servicios Generales y
Mantenimiento, el acceso a las instalaciones con 2 dias de anticipacion.

8. _Garantizar gue el personal asignado a esta institucion, no se presentara en condiciones inconvenientes (alcohol, drogas, incapacidad médica entre otros).
ya que este serd motivo de cancelacion del contrato.

10. Reparar fos dafios ocasionados, en caso de haberlos, a la infraestructura de “LA CONVOCANTE” a causa de Ja instalacion de los equipos.

11. Que la instalacién que reaiice a ios equipos correspondientes a la presente licitacion deberan incluir como minimo lo siguiente:

» Incluye tuberia galvanizada de 1, 2, 3, 4, %y % pulgadas, con terminacion en caja de conexiones compatible con cada cédmara para uso exterior
con empaqgue y tapa para cada camara.

o Se deberan utilizar gabinetes tipo NEMA para exteriores en empalmes v derivaciones de tuberia galvanizada.

e El montaje de las camaras debera ser sobre las cajas de conexiones quedando el cableado y conexiones siempre y totalmente oculto, sellado
hermético.

»  Se requiere cable UTP categoria 6. Se requiere el suministro de un solo cable por camara, se deberan incluir cornectores correspondientes

NOTA: La informacian del pie de pagina es para idenfificacion del registro en ei SGC de Ia convocante.
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DIRECCICN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTIYUTS TECHOLOGICT DE SOMNORA
il pata Trascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL A .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALGACION:

No. LA-G28014991-F98-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LiCITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/corrective a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacidn y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccién de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y aicances que se describen en &l ANEXO 1 de a
presente convocataria.

La instalacion de la tuberia galvanizada debera ser por la parte trasera de cada edificio siempre buscando la ubicacion més oculta posible

Se requiere puesta en marcha, pruebas, conexion a red y capacitacion.

Los cableados deberan ir por canalizacion de tuberia entre el plafdn v la loza del edificio siempre ocultos.

Para fas canalizaciones que se ubiguen entre la loza de un edificio y el plafén se debera utilizar tuberia metalica flexible tipo LICUATITE desde la

terminacion de tuberia galvanizada y/o conduit PVC hasta |a caja de conexiones instalada sobre el plafon.

Para toda instalacion se deberd contemplar conectores y accesorios para tuberia.

s Se debera contemplar la construccion de registros en plafon cuando sea necesario ademés del retiro y colocacion de lamparas en caso de ser
necesario.

s Contemplar obra civil y cruce de canalizaciones entrs edificios.

+ Se requiere el uso de tuberia galvanizada para exteriores y las canalizaciones gue se ubiguen entre |a loza de un edificio y el plafén, es decir,

tuberia oculta sobre un plafdn se puede utilizar tuberia conduit PVC.

La instalacion del NVR deberd ser en rack montado a la pared,

Debera considerarse la instalacion de un cable por camara. en el caso de requerir la utilizacion de canaleta, esta deberd estar taqueteada a la

pared a cada metro de distancia.

s Se debera identificar los cables de Jas camaras por medio de una etiqueta impresa en los 2 extremos del mismo.

12, Aceptacion de que se realizara la obra civil necesaria para la instalacion de tas camaras y la ampliacion a las alarmas de robo yio incendio dependiendo
de ia partida en que participe.

13. Aceptacion de que todo el personal asignado a los servicios de “LA CONVOCANTE” contard en todo momento con el servicio médico vigente del Instituto
Mexicano del Sequro Social {IMSS). Debiendo presentar ante el Departamento de Adquisiciones v Servicios Generales el comprobante de alta ai IMSS a
mas tardar cinco dias posteriores a la fecha de inicio del contrato que resulte.

14. Aceptacion de que sus trabafadores portaran gafete v usaran uniforme que identifique a la empresa y que permita al trabajador realizar sus actividades de
forma cémoda y sequra. La falta de uniforme sera motivo de exirafiamiento, levantando en su ¢aso un acta administrativa.

NOTA: La informacidn del pie de pagina es para idenlificacion del registra en el SGC de la convocante,
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DIRECCICON DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

iy
DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA S
LICLTAE ;gﬁ;i?ﬁi;gﬁif“om AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
Ne. LA-926014991-E86-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTD

OBJETO DE LA LICITACICN: Contratacion de mantenimiento preventivolcorrectivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instatacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a ias especificaciones técnicas y aicances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el 5GC de la convocanta,

ADQU-POP-FO-90-01
Inicio de Vigencia: 20/09/2010

Reaiizar pruebas a los equipos de CCTV y sistemas de alarma gue se instalaran como parte de la presente licitacion, a fin de comprobar su correcto

funcionamiento, en presencia del supervisor o coordinador responsable. Debera considerar las herramientas y equipos necesancs para realizar las
pruebas tales como monitores, teclados, ratones, cables de red v demas que se requiera para 10s ajustes previos a ia entrega del sistema.

Entregar al finalizar la instalacion y puesta en marcha del sistema correspondiente a cada partida, un documento engargolado o en carpeta de vinil de 3

aros, en el gue integre el manual de usuario del sistema instalado, un mapa indicando [a ubicacidn en la ue quedaron instalados ias camaras, cableado,
grabadora, v todos ios elementos propios de cada sistema (i area de Servicios Generales proporcionara al licitante que resulte adiudicado copias de los
planos requeridos para que se especifique lo mencionado anteriormente). La entrega de este documento es indispensable para la aceptacion del sistema
y tramite de pago.

Capacitar en el uso de los sistemas instalados al personal designado por “LA CONVOCANTE”,

Detallar y desglosar en factura o en anexo de factura, fa descripcion y costo de cada uno de los articuios eléctricos y electronicos. Se requiere que la

facturacion considere el desglose por cada uno de los sistemas a instalar los conceptos por compra de equipos y por la instalacién, mano de obra y
puesta en marcha de los mismos. Se requiere una factura por sistema a instalar en la cual se debera desglosar los conceptos correspondientes al equipo
y por separado la mano de obra y materiales (instalacion).

La_enfrega de los sistemas de CCTV debera ser de lunes a viemes con horario de 9:00 a 13:00, previo acuerdo con el personal designado por “LA

CONVOCANTE".

Dentro de su propuesta econdmica deberan incluir una péliza de mantenimiento que contemple por lo menos lo siguiente:

Servicio general, diagndstico y reparacién de fallas.

Limpieza de camaras y conexiones.

Ajuste de conexiones.

Cambio de conectores dafiados.

Una visita cada dos meses para cada uno de los sistemas de CCTV y alarma.

Pagina 53 de 60




DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIGNES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTG TECHOLAGICD ££ SUNORA
Bducar pars Taseandes

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EvaLUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETC DE LA LICITACION: Confratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y aicances que se describen en el ANEXD 1 de la
presente convocatoria.

s Mantenimiento y actualizacidn de software.
Se debera entregar reporte por escrito del resultado de la visita de mantenimiento.

» Elcosto de |a poliza deberd incluir mano de ¢bra, refacciones y todo lo necesario para el correcto funcionamiento de los sistemas.
Debera ser por una vigencia de 1 afio en la cual se contemplen visitas de inspeccion, revision y reparacion de cada uno de los elementos que
integran los sistemas de CCTV o alarmas.

e 3e pagara bimestralmente después de haberse realizado |z visita correspondiente.

» Elinicio de |a vigencia de la poliza serd a partir de 1a entreqa formal de los sistemas de CCTV v alarmas.

21. Declarar nimeros de serie y tiempos de garantias por cada equipo facturado.

22. Garantias a que se obliga y debera comprometer “EL PROVEEDOR™

y el licitanie en su propuesta técnica: No presenta en su proposicién ningin manifiesto bajo protesta de decir verdad, donde muestre su compromiso para el
cumplimiento de los numerales 1 a 22 antes mencionados; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocataria de licitacion.

La Convocante solicita; En el apartado "DOCUMENTOS QUE DEBERA ENTREGAR “EL LICITANTE" COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICA" Numeral 4,
lo siguiente: El licitante debera presentar evidencia de capacitacion ylo certificacion de al menos 2 empleados para asequrar que cuenten con la experiencia en la
instalacion, venia y servicio de las soluciones gue oferte, para cada partida en la que participe; y el licitante en su propuesia técnica: No presenta en su_proposicion
evidencia de capacitacién ylo certificacién de al menos 2 empleados para asegurar que cuenten con la experiencia en la instalacidn, venta v servicio de las
soluciones que oferte, para cada partida en la que participe; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

El licitante DEAC SYSTEMS S. DER.L. DEC.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en PARTIDA 2 de acuerdo a lo siguiente:

NOTA La infermacion del pie de pagina es para identificacion del registra en e SGC de la convocante.
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DIRECCICN DE RECURSCS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICICS GENERALES

nide

INSTITUTS I3 DE SONORA
Laucar nara Trascender

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL A .
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926044991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion ¥y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de defeccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXC 1 de la
presente convocatoria.

La Convocante solicita: En_junta de_aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se realizo la siguiente aclaracion por parte de ia
convocante: Aclaracion 2.- Partida 2 dei Anexo 1 de las bases de ia convocatoria, para el sistema de camaras IP ubicadas en el Edificio H (A-10G y A-200) de!
Campus Obregon Centro, Partida 2 numeral 2.1.03, se requiere Ia reubicacion de las camaras B3 y B4 de acuerdo a lo siquiente:
» Lacamara B4 se reubicara a la salida del estacicnamiento en ta esquina Sur-Poniente del mismo.
» Lacamara B3 se reubicard hacia el jardin de Pool H, deberé quedar instalada donde se unen los edificio Pooi H y A-200 a la altura del plafon del primer
nivel.

y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion o compromiso de dar cumplimiento con dicha
aclaracion; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se realizo la siguiente aclaracion por parte de la
convocante: Aclaracidn 3.- Partida 2 del Anexo 1 de fas bases de la convocatoria, se agreqa al numeral 2.3.06 el siquiente requerimiento:

o Para la camara B9 se deberé considerar la instalacion sobre el poste de aiumbrado ya existente a una aitura de 3 metros, se requiere contemplar la
canalizacion y cableado desde el NVR ubicado en el interior del gimnasio hacia el poste, que incluye ranurado de concreto y adoguin con disco de
diamante de 50 centimetros de profundidad v 30 centimetros de ancho, suministro de tuberia PVC uso rudo, compactar tierra y reparar con concreto de
300 ka/cm?2 de resistencia y adoquin.

y el licitante en su propuesta tecnica: No presenta en su proposicién evidencia documental, marifiesto, aceptacién o compromiso de dar cumplimiento con dicha
aclaracion; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a lag 10:00 se respondit lo siguiente: Respuesta a prequnta nimero
1. "Se acepta propuesta, Se requiere el suministro e instalacion de un acces point para conectar el NVR correspondiente al sistema del Gimnasio a la red del
Instituto Tecnologico de Sonora'; y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion evidencia documental. manifiesto, aceptacion o compromiso
de dar cumplimiento con el suministro e instatacion de un acces point para conectar el NVR correspondiente al sistema del Gimnasio a la red del Instituto
Tecnolbgico de Sonara; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion,

NOTA! La informacion det pie de pagina es para identificacion del registro en et SGC de 1a convocante.
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CIRECCION CE RECURSCS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENEZRALES
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INSTITUTO TECKOLOGICD RE SONORA
Educar pars Trascendar

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL H X
‘ E :
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION

No. LA-926014991-E98-2017 DEPARTAMENTQ DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de

camaras ip, ampliacion al sistema de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQ 1 dea
presénte convocatoria.

La Convocante solicita: En junta de aclaracignes llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se respondio lo siquiente: Respuesta a prequnta nimero
2: "Se acepta propuesta, Se requiere que se utilicen los acces points vy gabinetes tipo NEMA ya instalados en los postes del Estacionamiento Polideportivo,
adicionaimente se reguiere que los huecos de los gahinetes resuitado de la desinstalacion de las cAmaras gueden perfectamente cerrados, atornillados con placa
metalica y sellados hermeticamente. Para esto el licitante deberd considerar la mano de obra para el desmontaje de las camaras existentes en los postes del
Estacionamiento Polideportivo, debera entregar a {a convocante ta camara, equipo v accesorios refirados.”; y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en
su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion ¢ compromiso de que se utilicen los acces points y gabinetes tipo NEMA ya instalados en los postes
del Estacionamiento Polideportivo, adicionalmenie se requiere que los huecos de los gabinetes resultado de fa desinstalacion de ias camaras gueden
perfectamente cerados, atornillados con placa metélica y seilados herméticamente. Para esto el licitante debera considerar la mano de obra para el desmontaje de
las camaras existentes en los postes del Estacionamiento Polideportivo, debera entregar a la convocante la camara, equipo y accesorios refirados.; incumpliendo
con lo estabiecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacian.

El licitante NOVA TELECOMUNICACIONES, S.A. DEC.V.:
NO CUMPLE {NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en PARTIDA 2 de acuerdo a lo siguiente:

La Convocante solicita; En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se reaiizd la siguiente aclaracion por parte de la
convocante: Aclaracién 2.- Partida 2 del Anexo 1 de las bases de la_convocatoria, para el sistema de camaras IP ubicadas en el Edificio H (A-100 v A-200) dei
Campus Obregén Centro, Partida 2 numeral 2.1.03, se requiere la reubicacion de las camaras B3 v B4 de acuerdo a lo siguiente:
+ lacamara B4 se reubicara a la salida del estacionamiento en la esquina Sur-Paniente det mismo.
» Lacamara B3 se reubicard hacia el jardin de Pooi H, debera quedar instalada donde se unen los edificio Pool H y A-200 a Ia altura del plafon del primer
nivel.

y el ficitante en su propuesta técnica; No presenta en su proposicion evidencia documentai, manifiesto, aceptacion o compromise de dar cumplimiento con dicha
aclaracion; incumpliendo con |0 establecido en ef anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para idenlificacion del registro en &l SGC de la convocants. l
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CIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIQS GENERALES
DEPARTAMENTQ CE ADQUISICIONES Y SERVICICS GENERALES

cicar para Teascondaor

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ; -
CARACTER: NACIONAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

NO. LA-926014991-E96-2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
CBJETO DE LA LICTACION: Contratacion de mantenimiento preventivoicorrective a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacién y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacién al sistema de aiarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones téenicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente cenvocatcria.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se realizd la siguiente aclaracion por parte de la
convocante: Actaracién 3.- Partida 2 det Anexo 1 de las bases de la convocatoria, se agrega al numeral 2.3.06 el siguiente requerimiento:

e Para la cAmara B9 se debera considerar la instalacion sobre el poste de alumbrado ya existente a una altura de 3 metros, Se requigre contemplar la
canalizacion y cableado desde el NVR ubicado en el interior del gimnasio_hacia el poste, que incluye ranurado de concreto v adoquin con disco de
diamante de 50 centimetros de profundidad y 30 centimetros de ancho, suministro de tuberia PVC use rudo, compactar tierra y reparar con concreto de
300 ka/em2 de resistencia y adoguin.

y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion o compromiso de dar cumplimiento con dicha
aclaracion; incumpliendo con io establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se respondio lo siquiente: Respuesta a pregunta namero
1: "Se acepta propuesta, Se requiere el suministro e instalacion de un acces point para conectar el NVR correspondiente al sistema del Gimnasio 2 la red del
instituto Tecnolbgico de Sonora”; y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion o compromiso
de dar_cumplimiento con e! suministro e instalacion de un acces point para conectar el NVR correspondiente al sistema del Gimnasio a la red del Instituto
Tecnologico de Sonora; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

La Convocante solicita: En junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 31 de agosto de 2017 a las 10:00 se respondi6 lo siquiente: Respuesta a prequnta niimero
2. “Se acepta propuesta. Se requiere gue se utilicen los acces points v gabinetes tipo NEMA ya instalados en los postes del Estacionamiento Polideportiva,
adicionalmente se requiete que 1os huecos de los gabinetes resultado de la desinstalacion de las camaras queden perfectamente cerrados, atomnillados con placa
metalica y sellados herméticamente. Para esto el licitante debera considerar la mano de obra para el desmontaje de las cmaras existentes en los postes del
Estacionamiento Polideportivo, debera entregar a la convocante la camara, equipo y accesorios retirados.”: y el licitante en su propuesta técnica: No presenta en
su proposicion evidencia documental, manifiesto, aceptacion o compromiso de que se utilicen los acces points y gabinetes tipo NEMA va instalados en 1os postes
del Estacionamiento Polideportivo, adicionalmente se requiere que los huecos de los gabinetes resultado de la desinstalacion de las camaras queden
perfectamente cerrados, atornillados ¢on placa metalica y sellados herméticamente. Para esto el licitante debera considerar la mano de obra para el desmontaie de
las camaras existentes en |0s postes del Estacionamiento Polideportivo, debera entregar a la convocante la camara, equipo y accesorios retirados. incumpliendo
¢on lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacign del pie de pagina és para idenlificacion dsi ragistro en e SGC de fa convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ACQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHNOLOGICT DE SONORA
rciucar

mara Toaseandeoer

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-976014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

presente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacién de mantenimiento preventivo/correctivo a torres de telecomunicaciones, suministro, instalacion y puesta en marcha de sistemas de
camaras ip, ampliacion al sisterna de alarma de robo y de deteccion de incendios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de fa

CUMPLE (SOLVENTE), con ios requisitos técnicos solicitados por la convocante en PARTIDA 3.

El licitante JUAN PEDRO HURTADO GOMEZ:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en PARTIDAS 2 v 3.

fng. Israel Jahir Barra Dominguez

ELABORO:
NOMBRE CARGO FIRMA
. . . Coordinador de Servicios
Ing. Crystian Geovani Montoya Pefiuelas Generales @%
Administrador de o/

Metodologias

AUTORIZO: 4
Jefe de Departamento de /
fng. Moisés Ricardo Larios Ibarra Servicios Generales y D
Mantenimiento /

NQTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion de! registro en el SGC de !a convocante.
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